
SPRÁVA
ŽELEZNIC

N a š e  z n . 5 9 6 2 8 / 2 0 2 0 - S Ž - G Ř - O 8

L i s t u / p ř í l o h 3 8 / 7

V y ř i z u j e S t a n i s l a v  S m e t á k

T e l e f o n + 4 2 0  9 7 2  2 3 5  5 1 3

M o b i l

E - m a i l s m e t a k @ s p r a v a z e l e z n i c . c z

D a t u m 1 0 .  z á ř í  2 0 2 0

Věc: Výzva k podání nabídky

Správa železnic,  st át ní organ izace,  se sídlem  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 
00, generáln í ředit elst v í,  Vás při splněn í podm ínek  uvedených v ust anovení § 6 zákona č. 
134/ 2016 Sb., o zadávání veřej ných zakázek , ve znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ zákon" ) ,

vyzývá

k podání nabídky  na realizaci veřej né zakázky  s názvem

„ Dezinfekční ubrousky 2020 ".

Správa železnic,  st át ní organ izace,  zadává t ut o veřej nou  zakázku j ak o podlim it ní sek torovou 

veřej nou  zakázku  v souv islost i s výkonem  relevant n í činnost i dle §151 odst . 1 zákona a 
v souladu s § 158 odst . 1 zákona nepost upu je při zadávání t ét o veřej né zakázky  podle 
uvedeného zákona.

Pokud zadavatel ( nebo kom ise)  v tex t u t ét o Výzvy  k podání nabídek, j e j í př íloze, či j akém koli 
j iném  dokum entu  vyhot oveném  v souvislost i s t ou to veřej nou  zakázkou (např. vysvět len í 
Výzvy  k podání nabídek, rozhodnut í zadavatele)  uvádí pojem  „ zadávací ř ízení" ,  není t ím  
m yšleno zadávací ř ízení dle zákona, nýbrž ř ízen í na zadání t ét o veřej né zakázky  dle int erních 

předpisů zadavatele.

Výše uvedená veřej ná zakázka j e dále v t ex tu  označována j en  j ako „ veřej ná zakázka" .

Pro t ut o zakázku j sou  st anoveny  následuj ící podm ínky:

1 I dentifikační údaje zadavatele

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Zapsán:

Zastoupen:

Správa železnic,  st át ní organ izace
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
709 94 234
CZ70994234

v obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  soudem  v Praze, oddíl A, 
v ložka 48384
I ng. Marcelou Pernicovou, nám ěst kyn í GŘ pro provozuschopnost  dráhy

2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem

2.1 Veškerá kom unikace m ezi zadavatelem  a dodavat eli v zadávacím  ř ízení m usí bý t  vedena 
pouze písem nou form ou, a to elek t ron icky,  s vý j im kou př ípadů vym ezených  v ust anovení

Správa železnic,  st át ní organ izace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384 w ww .spravazelezn ic.cz1/ 10

mailto:smetak@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


§ 211 odst . 3 zákona. Jazyk  pro kom unikaci mezi zadavatelem  a dodavatelem  j e 
výhradně český  j azyk ,  není- li dále stanoveno j inak . Doručován í p ísem nost í a kom unikace 
mezi zadavatelem  a dodavat eli v  zadávacím  ř ízení bude ze st rany  zadavatele probíhat  
prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e E-ZAK (na adrese:
h t tps: / / zakazky .spravazelezn ic.cz/ ), k terý  splňu je podm ínky  vyh lášky  č. 260/ 2016 Sb., o 
st anovení podrobněj ších podm ínek  t ýkaj ících  se elek t ron ických  nást roj ů,  elek t ron ických 
úkonů při zadávání veřej ných zakázek  a cer t if ikátu  shody. Na kom unikaci ze st rany 
dodavatele učiněnou elek t ron icky,  avšak  n ikoliv  prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e 
E-ZAK, bude t edy  zadavatel vždy  odpov ídat  prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roje.

2.2 Zpracování osobních údajů včetně j ej ich  zv lášt ních  kategor ií př ípadně posky t nu tých v
průběhu zadávacího ř ízení j e  zadavatelem  prováděno pouze za účelem  zadání předm ět né 
veřej né zakázky , př ičem ž zadavatel v celém  procesu ochrany osobních údajů post upuj e v 
souladu s Nař ízením  Evropského par lam entu  a Rady (EU)  2016 / 679 , o ochraně fyzických 
osob v souvislost i se zpracován ím  osobních údajů a o volném  pohybu t ěcht o údajů a o 
zrušen í sm ěrnice 95 / 46/ ES,  obecně závazným i právním i předpisy  a vnit řním i předpisy  
zadavatele,  k teré agendu ochrany osobních údaj ů upravuj í. Podrobné in form ace t ýkaj ící 
se zpracován í osobních údaj ů, zadavatel uvedl na of iciáln ích  webových  st ránkách 
h t tps: / / w w w .spravazelezn ic.cz/ o- nas/ sdelen i- o- zpracovan i- osobn ich- udaiu - pro-  
v er ej n ost .

3 Předmět veřejné zakázky

3.1 I nformace o předm ětu veřejné zakázky :

Předpok ládaná hodnota:  10 .000.000 ,- Kč bez DPH (m ax im ální,  nepřek ročit elná)

Druh veřej né zakázky:  dodávky

Charak t er ist ika veřej né zakázky:  podlim it ní sek torová

3.2 Předm ětem  plnění jsou dodávky dezinfekčních ubrousků pro zam ěstnance  
Správy železnic, státní organizace. Dezinfekční ubrousky budou dodávány dle 
specifikace uvedené v příloze č. 4  Výzvy.

3.3 Předpok ládané m nožst ví dezinfekčních  ubrousků dodaných v rám ci veřej ných zakázek  
zadávaných  na zák ladě rám cové dohody.

Po l . N á z e v P ř e d p o k l á d a n é  m n o ž s t v í  v  b a l e n í

1 . D e z i n f e k č n í  u b r o u s k y  ( b a l e n í  p o  1 0 0 k s ) 1 0 0 . 0 0 0  b a l

3.4 Předpok ládané m nožst v í v bodě 3.3 j e  or ien tačn í,  slouží pro porovnání hodnocených 
nabídek  a není pro zadavatele závazné, výsledné m nožst v í bude určeno veřej ným i 
zakázkam i zadávaným i na zák ladě rám cové dohody.

3.5 Nabízené dezin fekčn í ubrousky  m usí svou kvalit ou a provedením  splňovat  požadavky  dle 
podrobné specif ikace m at er iálu uvedené v př íloze č. 4 t ét o Výzvy.

3.6 Bližší specif ikace předm ět u veřej ných zakázek  zadávaných  na zák ladě rám cové dohody  
j e určena př ílohou č. 4 t ét o Výzvy.

3.7 Rám covou dohodu uzavře zadavatel s j edn ím  dodavat elem .

3.8 Dílčí zakázky  budou zadávány  bez obnovení soutěže.

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

4.1 Předpok ládaná m axim ální hodnot a předm ět u veřej né zakázky  st anovená zadavatelem  
činí 10 .000 .000 , - Kč bez DPH , j e  nepřekročitelná .

2/ 10

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost


5 Doba a místo plnění veřejné zakázky

5.1 Term ín zahájení plnění:  dnem  uveřej nění v regist ru sm luv

5.2 Term ín ukončení plnění:  12 m ěsíců od účinnost i rám cové dohody  nebo do vyčerpání 
f inančn ího lim itu uvedeného v rám cové dohodě.

5.3 Místo plnění:  železničn í st an ice a budovy  Správy  železnic,  st át ní organizace na územ í 
České republiky.

5.4 Konkrét ní požadované m nožst v í bude zadavatel ob jednávat  form ou písem ných 
obj ednávek , vyst avených  j ednot liv ým i organ izačním i složkam i Zadavat ele.

5.5 Term ín dodávky:

5.5.1 Max. 14 dnů od doručen í obj ednávky.

5.6 Záruční podm ínky:

5.6.1 Dodavat el posky t ne záruku na j ak ost  zboží po záruční dobu min. 24 m ěsíců od data 
j eho předán í odběrat eli.

6 Požadavky na prokázání splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dodavatele

Dodavat elé j sou  pov inni prokázat  sp lněn í zák ladn í a profesní způsobilost i a požadavků 
zadavatele obsažených  v t ét o Výzvě. K prokázání zák ladn í a profesní způsobilost i postačí 
předložen í dok ladu ve form ě prosté kopie. V př ípadě cizoj azyčných  dokum entů  zadavatel 
požadu je kopie předk ládaných dokum entů  s přek ladem  do českého jazyka.  Dok lady  ve 
slovenském  jazyce a dok lad o vzdělán í v lat inském  j azyce se předk ládaj í bez přek ladu. 
Pokud se podle př íslušného právního řádu požadovaný  dok lad nevydává, m ůže být  
nahrazen čestným  prohlášením . Pov innost  předložit  dok lad m ůže dodavat el splnit  

odkazem  na odpov ídaj ící in form ace vedené v in form ačním  systém u veřej né správy  nebo 
v obdobném  systém u vedeném  v j iném  členském  stát u,  k terý  um ožňu je neom ezený  
dálkový  př ístup. Takový  odkaz m usí obsahovat  in ternet ovou  adresu a údaj e pro 
př ih lášen í a vyh ledání požadované in form ace,  j sou- li t akové údaj e nezbytné.

Dodavat el prokáže splněn í zák ladní a profesní způsobilost i t ak, že ke své nabídce př iloží 
níže uvedené dok lady,  j im iž doloží:

6.1 Základní způsobilost  dodavat el v nabídce prokáže ve vzt ahu k České republice
předložen ím  čestného proh lášen í zpracovaného v sou ladu s př ílohou č. 1 Kapit olou 2 
př ílohy  t ét o Vý zv y :

(1)  Způsobilý  není dodavatel,  který

a) byl v zem i svého sídla v posledn ích 5 letech před zaháj en ím  zadávacího ř ízení 
pravom ocně odsouzen  pro t rest ný  čin uvedený  v př íloze č. 3 k t om ut o zákonu 
nebo obdobný t rest ný  čin podle právního řádu zem ě sídla dodavat ele;  k 
zah lazeným  odsouzen ím  se nepř ih líží,

b)  má v České republice nebo v zem i svého sídla v ev idenci daní zachycen splat ný  
daňový nedoplat ek ,

c) má v České republice nebo v zem i svého sídla splat ný  nedoplat ek  na poj istném  
nebo na penále na veřej né zdravot ní poj ištění,

d)  má v České republice nebo v zem i svého sídla splat ný  nedoplat ek  na poj istném  
nebo na penále na sociáln í zabezpečení a př íspěvku na st át ní polit iku 
zam ěst nanost i,

3/ 10



e) j e v likv idaci,  prot i něm už by lo vydáno rozhodnut í o úpadku, vůči něm už byla 
nař ízena nucená správa podle j iného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu zem ě sídla dodavat ele.

(2)  Je- li dodavat elem  právnická osoba, m usí podm ínku podle odst avce 1 písm . a)  
sp lňovat  t at o právnická osoba a zároveň každý člen st atu tárního orgánu. Je- li členem  
st atu tárního orgánu dodavatele právnická osoba, m usí podm ínku podle odst avce 1 písm .
a) splňovat

a)  t at o právnická osoba,

b) každý člen st atu t árního orgánu t éto právnické osoby  a

c) osoba zast upu j ící t u to právnickou osobu v st at ut árním  orgánu dodavat ele.

(3)  Účast ní- li se zadávacího ř ízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby , m usí podm ínku  podle odstavce 1 písm . a)  splňovat  

t at o právnická osoba a vedoucí pobočky  závodu,

b) české právnické osoby , m usí podm ínku  podle odst avce 1 písm . a)  sp lňovat  osoby  
uvedené v odst avci 2 a vedou cí pobočky  závodu.

Účastn ík  zadávacího ř ízení m ůže prokázat  obnovení zák ladn í způsobilost i analogicky  dle 
§ 76 zákona.

Splnění profesní způsobilost i prokáže dodavat el ve vzt ahu k České republice:

předložen ím  výpisu  z obchodního rej st ř íku nebo j iné obdobné ev idence,  pokud j iný  
právní předpis zápis do t akové ev idence vyžaduj e.

Dok lady  podle čl. 6.2 dodavat el nem usí předložit , pokud právní předpisy  v zem i j eho 

sídla obdobnou profesní způsobilost  nevyžaduj í.

6.3 Stáří dokladů

Doklady  prokazu j ící zák ladní způsobilost  a profesní způsobilost  dle čl. 6.2.1 Výzvy  m usí 
prokazovat  sp lněn í požadovaného k r itér ia způsobilost i nejpozděj i v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího ř ízen í . Zaháj en ím  zadávacího ř ízení se pro účely  
t ét o veřej né zakázky  rozum í odeslán í t ét o písem né Výzvy  k podání nabídky  
prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roje.

6.4 Ekonom ická kvalifikace

Zadavat el nepožaduj e.

Technická kvalifikace

Dodavat el předloží sou t ěžn í vzorek  (1 bal)  dezinfekčních  ubrousků dle Podrobné 
specif ikace m at er iálu uvedené př íloze č. 4 t ét o Výzvy. Předložený vzorek  m usí svým  

složením  odpov ídat  požadované specif ikaci dle Př ílohy  č.4 t ét o Výzvy. Vzorek  bude 
označen iden t if ikačním i údaj i o dodavat eli.  Sout ěžn í vzorek  zůst ane u zadavatele j ako 
referenčn í po dobu t rván í Rám cové dohody. Dodávané dezin fekčn í ubrousky  svým  
složen ím ,  kvalit ou a balením  m usí odpov ídat  referenčním u vzorku.

6.6 Jiný způsob prokázání základní a profesní způsobilost i

Předložením  Výpisu ze seznam u kvalifikovaných dodavatelů , k terý  j e  vydáván 
Minist erst vem  pro m íst ní rozvoj , prokáže dodavat el sp lněn í zák ladn í způsobilost i dle čl.
6.1 t ét o Výzvy  a profesní způsobilost i dle čl. 6.2 t ét o Výzvy  v rozsahu, v j akém  dok lady  
pok rývaj í požadavky  zadavatele pro plnění veřej né zakázky. V př ípadě, že účastn ík  bude

6.5

6.5.1

6.1.1

6.2

6.2.1

4 / 10



prokazovat  zák ladn í a profesn í způsobilost  prost ředn ict v ím  Výpisu  ze seznam u 
kvalif ikovaných dodavat elů ,  zadavatel uvádí, že j e  pov inen př ij m out  výpis ze seznam u 
kvalif ikovaných dodavat elů ,  pokud k posledn ím u dni ( v iz čl. 11) , ke k terém u má být  

prokázána zák ladn í způsobilost  nebo profesn í způsobilost ,  není výpis ze seznam u 
kvalif ikovaných dodavat elů  st arší než 3 m ěsíce. Zadavat el nem usí př ij m out  výpis ze 
seznam u kvalif ikovaných dodavat elů ,  na k terém  j e vyznačeno zaháj en í ř ízení pod le §
231 odst . 4 zákona. St ej ně j ako výpis ze seznam u kvalif ikovaných dodavat elů  m ůže 
dodavat el prokázat  kvalif ikaci osvědčen ím ,  k teré pochází z j iného členského stát u,  v 
něm ž má dodavat el sídlo,  a k teré j e obdobou výpisu  ze seznam u kvalif ikovaných 
dodavat elů.

6.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím  j iných osob

(1)  Dodavat el m ůže prokázat  určitou část  ekonom ické kvalif ikace, t echn ické kvalif ikace 
nebo profesn í způsobilost i s vý j im kou k r itér ia podle čl. 6.2.1 t éto Výzvy  požadované 
zadavatelem  prost ředn ict v ím  j iných  osob. Dodavat el j e v t akovém  př ípadě pov inen 
zadavateli předložit

a)  dok lady  prokazu j ící splněn í profesn í způsobilost i podle čl. 6.2 t ét o Výzvy  j inou  
osobou,

b) dok lady  prokazu j ící splněn í chyběj ící část i kvalif ikace prost ředn ict v ím  j iné osoby,

c)  dok lad o sp lněn í zák ladn í způsobilost i podle čl. 6.1 t ét o Výzvy  j inou osobou a

d)  písem ný závazek  j in é osoby  k posky t nut í p lnění u rčeného k plnění veřej né 
zakázky  nebo k posky t nut í věcí nebo práv, s n im iž bude dodavat el oprávněn 
disponovat  v rám ci p lnění veřej né zakázky , a to alespoň  v rozsahu, v j akém  j iná 
osoba prokázala kvalif ikaci za dodavat ele.

(2)  Má se za to, že požadavek  podle odst avce 1 písm . d)  j e  splněn, pokud obsahem  
písem ného závazku j iné osoby  j e  společná a nerozdílná odpovědnost  t ét o osoby  za plnění 

veřej né zakázky  společně s dodavat elem .  Prokazuj e- li v šak  dodavat el prost ředn ict v ím  
j in é osoby  kvalif ikaci a předk ládá dok lady  podle čl. 6.4 a 6.5 t éto Výzvy  vzt ahu j ící se k 
t akové osobě, m usí dokum ent  podle odst avce 1 písm . d)  obsahovat  závazek , že j iná 
osoba bude vykonávat  služby, ke k terým  se prokazované kr it ér ium  kvalif ikace vzt ahuj e.

(3)  Zadavat el požaduj e,  aby  dodavat el a j iná osoba, j ej ím ž prost ředn ict v ím  dodavat el 
prokazuj e ekonom ickou  kvalif ikaci podle čl. 6.4 t ét o Výzvy ,  nesli společnou a nerozdílnou  

odpovědnost  za plnění veřej né zakázky.

6.8 Dodavat el,  k terý  podal nabídku v zadávacím  ř ízení,  nesm í být  současně osobou, j ej ím ž 
prost ředn ict v ím  j iný  dodavat el v t om t éž zadávacím  ř ízení prokazu je kvalif ikaci.

6.9 Zadavat el si v yhrazuj e právo post upovat  analogicky  k ust anovení § 48 odst . 5 zákona.

7 Požadavky zadavatele na zpracování nabídky

7.1 Účastn ík  předloží úplnou elek t ron ickou  verzi nabídky , a to s využit ím  elek t ron ického 
nást roj e E-ZAK. Způsob správného podání nabídky  v elek t ron ické podobě na veřej nou  
zakázku j e uveden v uživatelské př íručce elek t ron ického nást roj e E- ZAK pro dodavat ele,  
která j e k dispozici na in ternet ové st ránce profilu zadavatele:  
h t t ps: / / zakazky .spravazelezn ic.cz/ m anual.h tm l

7.2 Pro t y t o účely  a v sou ladu se zákonem  systém  vyžadu j e regist raci dodavat elů  a 
elek t ron ický  podpis založený na kvalif ikovaném  cer t if ikát u.  Podáním  nabídky  dodavat el 
se st anovenou form ou kom unikace a doručování souh lasí a zavazuj e se posky t nou t  
veškerou  nezbyt nou součinnost ,  zej m éna provést  regist raci v elek t ron ickém  nást roj i E- 
ZAK a prav idelně kont rolovat  doručené zprávy.

7.3 Dodavat el j e  oprávněn podat  pouze j ednu  nabídku.

5/ 10

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


7.4 Nabídka m usí obsahovat :

• ident if ikační údaj e účastníka analogicky  dle ust anovení § 28 odst . 1 písm . g)  
zákona, kont ak t ní osobu účastn íka pro účely  t ét o veřej né zakázky , včet ně j ej ích  
kont akt ních údaj ů ( t elefon, e- m ail) ,

• návrh sm louvy zpracovaný  v souladu s př ílohou č. 3 t ét o Výzvy  -  závazným  
vzorem  Rám cové dohody  a j eho obchodním i podm ínkam i, př ičem ž účastn ík  není 
oprávněn vk ládat  do návrhu sm louvy a j eho obchodních podm ínek  j in é sankce a 

závazky  vůči zadavateli než t y, k teré j sou v př íloze č. 3 t ét o Výzvy  závazném  
vzoru  Rám cové dohody  a obchodních podm ínkách  uvedeny.

• čestné proh lášen í ve vzt ahu k zakázaným  dohodám  - účastn ík  j e  pov inen př iložit  
ke své nabídce čestné proh lášen í o t om , že v souvislost i se zadávacím  ř ízen ím  na 
předm ětnou veřej nou  zakázku / na uzavřen í rám cové dohody  a dílčím i zakázkam i 
na zák ladě t ét o rám cové dohody  zadávaným i neuzavřel a neuzavře s j iným i 
osobam i zakázanou dohodu ve sm yslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně 
hospodářské sou těže a o zm ěně něk t erých zákonů ( zákon o ochraně hospodářské 

sou těže) , ve znění pozděj ších předpisů. Tot o bude před loženo ve form ě form u láře 
obsaženého v př íloze č. 1 Kapitole 3 př ílohy  t ét o Výzvy.

7.5 Zadavat el doporuču j e a preferuj e,  aby  nabídka byla podána za využit í k rycího listu 
uvedeného v př íloze č. 1 t ét o Výzvy. Zadavat el dále konst at uj e,  že v př ípadě, že nabídka 
bude obsahovat  na v íce různých m íst ech rozporné údaj e ( zejm éna údaj e o nabídkové 
ceně) , pak  plat í,  že správným  údaj em , j e  údaj  uvedený v k rycím  listu dle př ílohy  č. 1 
Výzvy.

8 Registr smluv

8.1 Zadavat el j e  pov inen uveřejňovat  uzavřené sm louvy  v regist ru sm luv  na zák ladě 
ust anovení zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních podm ínkách  účinnost i něk terých sm luv , 
uveřej ňování t ěcht o sm luv  a o regist ru sm luv  ( dále j en  „ ZRS") .

8.2 Zadavat el na zák ladě výše uvedeného požaduj e,  aby  účastn ík  pro účely  uveřejněn í 
sm louvy  v regist ru sm luv  ve sm louvě, která bude nedílnou  součást í nabídky , označil j ej í 
část i,  k teré j sou  předm ětem  obchodního t aj em st v í nebo t y  část i,  ve k terých j sou  
obsaženy inform ace, k teré nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřejněny na zák ladě 
ust anovení § 3 odst . 1 ZRS.

8.3 Pokud účastn ík  ve sm louvě,  k terá bude nedílnou součást í nabídky , označí j e j í část i nebo 
určit é in form ace dle čl. 8.2 t ét o Výzvy,  j e účastník  pov inen před ložit  Čestné prohlášení, 
zpracované v souladu s Přílohou č. 2 t éto Výzvy. Tím t o čestným  proh lášením  účastník  
proh lašu je,  že j ím  uvedené údaj e a sku tečnost i kum ulat ivně naplňu j í v šechny  def in ičn í 
znaky  obchodního t aj em st v í t ak, j ak  j e  vym ezeno v ust anovení § 504 zákona č. 89/ 2012 
Sb., občanský  zákon ík ,  ve znění pozděj ších  předpisů ( dále j en  „ obchodní t aj em st v í" )  a 
pro př ípad, že by t ak to označené údaj e a sku tečnost i nenaplňovaly  znaky  obchodního 
t aj em st v í a t ak to znečit elněná sm louva by by la v důsledku  t oho uveřejněna způsobem  
odporuj ícím u ZRS, nese účastn ík  veškerou odpovědnost .

8.4 Výše uvedené čestné proh lášen í dle čl. 8.3 t ét o Výzvy  účastn ík  nedok ládá v př ípadě, že 
neoznačí ve sm louvě,  která bude nedílnou součást í nabídky , žádné t akové čast i nebo 
in form ace ve sm yslu čl. 8.2 t ét o Výzvy.

8.5 Účastn ík  odpov ídá za správnost  a pravdivost  veškerých  údaj ů a sku t ečnost í,  k teré j ím  
budou uvedeny  ve výše uvedeném  čestném  prohlášení.  Zadavat el nebude přezkoum ávat  
j ej ich  pravdivost .

8.6 Vý j im kou z pov innost i uveřej nění sm louvy  v regist ru sm luv  j sou důvody  uvedené v 
ust anovení § 3 odst . 2 ZRS. Je- li účastn ík  subj ek tem  uvedeným  v ust anovení § 3 odst . 2 
písm . k) ZRS ( př ípadně j e subj ek tem  uvedeným  v ust anovení § 3 odst . 2 ZRS dle j iného 
písm ene, než j e zde uvedeno) , doporuču j e zadavatel,  aby  účastn ík  t ut o sku t ečnost  uvedl 
v nabídce. V př ípadě, že t ak  účastn ík  neučiní,  bude zadavatel postupovat ,  j ako by na 
sm louvu nedopadala vý j im ka uvedená v ust anovení § 3 odst . 2 písm . k) ZRS (př ípadně 
j iná vý j im ka dle ust anovení § 3 odst . 2 ZRS dle j iného písm ene, než j e zde uvedeno)  a 
zadavatel neodpov ídá za škodu nebo j ak ouk oliv  j inou  újm u t ím t o postupem  vznik lou.

6/ 10



9 Poddodavatel

9.1 Zadavat el požaduj e,  aby  účastn ík  zadávacího ř ízení v nabídce:

a)  určil část i veřej né zakázky , k teré hodlá plnit  prost ředn ict v ím  poddodavat elů,  a

b) předložil seznam  poddodavat elů,  včetně j ej ich  iden t if ikačních  údaj ů, pokud j sou  
účastníkov i zadávacího ř ízení znám i a uvedl,  k terou část  veřej né zakázky  bude každý z 
poddodavat elů plnit .

10 Požadavky na způsob zpracování nabídkové cenv

10.1 Zadavat el požaduj e,  aby  účastn ík  uvedl cenu za 1 bal dezinfekčních  ubrousků a za 
celkové p lnění předm ět u t ét o veřej né zakázky  v české m ěně (Koruna česká) , v členění 
bez daně z př idané hodnot y  ( DPH) , sam ost at ně př íslušná výše DPH a včet ně DPH. 
Zadavat el požaduj e,  aby  účastn ík  uvedl nabídkovou  cenu za předpok ládané m nožst ví 
zboží dodané v rám ci veřej ných zakázek  zadaných na zák ladě rám cové dohody ,  a to t ak, 
že:

a)  st anov í cenu za 1 bal dezin fekčn ích  ubrousků,

b) cenu dle písm . a)  vynásobí předpok ládaným  m nožst vím  pro daný t yp, k teré j e 
uvedené v bodu 3.3 t éto Výzvy

10.2 Nabídkovou cenu uvede účastn ík  v členění:

• cena za 1 bal dezinfekčních  ubrousků bez (DPH) ,
• př íslušná výše DPH za 1 bal dezinfekčních  ubrousků,
• cena za 1 bal dezinfekčních  ubrousků včetně DPH
• nabídková cena dle bodu 10.1 t ét o Výzvy  bez DPH,

• př íslušná výše DPH nabídkové ceny dle bodu 10.1 t ét o Výzvy  a
• nabídková cena dle bodu 10.1 t ét o Výzvy  včetně DPH.

Nabídková cena m usí být  v nabídce účastn íkem  garant ována j ak o cena m ax im ální a 
nepřek ročit elná,  konečná, zahrnu j ící veškeré nák lady  účastníka spojené s plněním  
předm ět u t ét o veřej né zakázky.

10.3 Jednot ková cena nabídnut á účastníkem  za 1 bal dezinfekčních  ubrousků bude pok rývat  
provedení všech  prací nezby t ných  k řádném u dodání zboží ve veřejných  zakázkách 
zadávaných  na zák ladě rám cové dohody  dle všech  podm ínek  rám cové dohody  ve znění 
dle př ílohy  č. 3 t éto Výzvy,  včet ně nák ladů na dopravu zboží na m ísto dodání, obaly  
apod. Účast ník  v zadávacím  ř ízení m usí ve své nabídkové ceně zhodnot it  veškerá r izika, 
a to včetně inf lačního vývoj e pro období t r ván í rám cové dohody.

10.4 Podání nabídky  s nabídkovou  cenou bez DPH za předm ět  t ét o veřej né zakázky  vyšší,  než 
j e m ax im ální předpok ládaná hodnot a předm ět u t ét o veřej né zakázky  dle čl. 3. t ét o 
Výzvy  bude zadavatelem  posouzeno j ako nesp lnění zadávacích podm ínek  a bude m ít  za 
následek  vy loučen í účastníka ze zadávacího ř ízení. Tat o hodnot a j e brána po skončen í e-  
aukce nebo po j ednán í o ceně.

10.5 Zadavat el př ipoušt í přek ročen í nabídkové ceny účastníka pouze v př ípadě, pokud v 
průběhu plnění předm ětu  t éto veřej né zakázky  doj de ke zm ěnám  sazeb daně z př idané 
hodnot y  ( př ípadné zvýšení sazby  DPH po sj ednané době plnění není důvodem  pro 
zvýšení ceny za plnění předm ětu  veřej né zakázky) .

11 Lhůta a místo pro podání nabídky

11.1 Nabídka m usí být  podána elek t ron ickým i prost ředky  prost ředn ict v ím  elek t ron ického 
nást roj e E-ZAK, k terý  j e  profilem  zadavatele,  a to v českém  j azyce nebo analogicky  k 
ust anovení § 45 odst . 3 zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v list inné  
podobě ani v j iné elekt ronické form ě mimo elekt ronický nástroj  E- ZAK.

11.2 Dokum ent y  m usí být  do syst ém u E- ZAK vk ládány  j ako j eden  soubor  nebo v íce 
zkom pr im ovaných  souborů ve form átu zip, rar  nebo 7z, bez použit í hesla. 
Zkom pr im ované soubory  nesm í obsahovat  žádný  další zkom pr im ovaný  soubor.

7/ 10



11.3 Zadavat el upozorňu je,  že systém  elek t ron ického zadávání veřej ných zakázek  E- ZAK 
um ožňuj e pracovat  se soubory  o velikost i nej výše 50MB za j eden  t akový  soubor ,  příp. 
zkom pr im ované soubory.  Soubory  většího rozsahu j e  nut no před j ej ich  odesláním  
prost ředn ict v ím  E- ZAK vhodným  způsobem  rozdělit .  Velikost  sam otné nabídky  j ako celku 
není n ij ak  om ezena.

11.4 Nabídky  podávané v elek t ron ické podobě dodavat el doručí do konce st anovené lhůty  pro 
podání nabídek, a to prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e E- ZAK na adrese 
h t t ps: / / zakazky .spravazelezn ic.cz/

11.5 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v elekt ronickém  nástroj i E- ZAK.

11.6 Nabídky  podané po uplynu t í lhůty  pro podání nabídky  nebudou ot evřeny. Zadavat el 
bezodk ladně vy rozum í účastníka o t om , že j eho nabídka byla podána po uplynu t í lhůty  
pro podání nabídky.

11.7 Lhůta a m ísto pro podání sou těžních  vzorků
Sout ěžn í vzorek  dle bodu 6.5 t ét o Výzvy  m usí bý t  podán v uzavřené obálce ( krabici)  
opat řené názvem  a adresou  dodavatele a zadavatel s označením :

„NEOTEVÍ RAT -  Veřejná zakázka”

„Dezinfekční ubrousky 2020"

„VZORKY”

Sout ěžn í vzorek  dle čl. 6.5 t ét o Výzvy  m usí být  doručen na adresu sídla zadavatele 
nej pozděj i do konce lhůt y  pro podání nabídky  dle čl. 11.4 t ét o Výzvy:
Správa železnic,  st át ní organ izace 
Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1.

12 Vysvětlení Výzvy

12.1 Zadavat el m ůže Výzvu  vysvět lit ,  pokud t akové vysvět lení,  př ípadně souv isej ící 
dokum enty ,  uveřej n í stej ným  způsobem , j ak o uveřej nil t ut o Výzvu,  anebo pokud j e zašle 
všem  dodavat elům ,  k terým  zaslal Výzvu nebo k teř í si j i v yzvedli,  v př ípadě, že Výzva 
neby la uveřejněna,  a to nej m éně 2 pracovní dny před uplynut ím  lhůty  pro podání 
nabídek.

12.2 Dodavat el j e  oprávněn po Zadavat eli požadovat  vysvět lení Výzvy. Žádost  o vysvět lení 
Výzvy  doručí dodavat el ve stanovené lhůt ě písem nou form ou, a to elek t ronicky .
Zadavat el bude na žádost i o vysvět len í Výzvy  odpov ídat  prost ředn ict v ím  elekt ron ického 
nást roj e E-ZAK na adrese:  h t t ps: / / zakazky .spravazelezn ic.cz/ . Pokud o vysvět len í Výzvy  
písem ně požádá dodavat el,  zadavatel vysvět len í uveřej ní,  odešle nebo předá včetně 
přesného znění žádost i bez ident if ikace t ohot o dodavat ele.  Zadavat el není pov inen 
vysvět len í posky t nou t ,  pokud není žádost  o vysvět lení doručena včas, a to alespoň  2 
pracovní dny před uplynut ím  lhůt  podle bodu 12.1 t ét o Výzvy. Pokud zadavatel na žádost  
o vysvět len í,  která není doručena včas, vysvět len í poskyt ne, nem usí dodržet  lhůt y  podle 
bodu 12.1 t ét o Výzvy.

12.3 Pokud j e žádost  o vysvět len í Výzvy  doručena včas a zadavatel neuveřej ní,  neodešle nebo 
nepředá vysvět len í do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek  nej m éně o 
t olik  pracovních dnů, o kolik  přesáhla doba od doručení žádost i o vysvět lení Výzvy  do 
uveřej nění, odeslán í nebo předání vysvět len í 2 pracovní dny.

12.4 Pokud by spolu s vysvět len ím  Výzvy  zadavatel provedl i zm ěnu zadávacích podm ínek , 
postupu je podle následuj ícího článku t éto Výzvy.

13 Změna Výzvy

13.1 Zadávací podm ínky  obsažené ve Výzvě m ůže zadavatel zm ěnit  nebo dopln it  před
uplynut ím  lhůt y  pro podání nabídek. Zm ěna nebo doplněn í Výzvy  m usí být  uveřej něna

8 / 10

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


nebo oznám ena dodavatelům  stej ným  způsobem  j ako zadávací podm ínka, která byla 
zm ěněna nebo doplněna.

13.2 Pokud to povaha doplněn í nebo zm ěny Výzvy  vyžadu je, zadavatel současně př im ěřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V př ípadě t akové zm ěny nebo doplněn í Výzvy,  která 
m ůže rozšíř it  ok ruh m ožných účastníků zadávacího ř ízení, prod louží zadavatel lhůtu t ak, 
aby od odeslán í zm ěny nebo doplněn í Výzvy  činila nej m éně celou svou původní délku.

14 Kritérium hodnocení nabídek

14.1 Hodnot ícím  k r it ér iem  pro výběr  dodavatele pro uzavřen í rám cové dohody  v rám ci 
ekonom ické výhodnost i nabídek  j e  nej n ižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná dle bodu 10.1 t ét o Výzvy.

14.2 Po posouzení a předběžném  hodnocení nabídek  bude hodnocení nabídek  provedeno 
elek t ron ickou  aukcí, k teré se m ohou zúčastn it  v šichni nevy loučení dodavat elé.

14.3 Vst upn í aukčn í hodnot a do elek t ron ické aukce bude stej ná, j ako nabídkové ceny uvedené 
v podané nabídce.

14.4 Výzva k elek t ron ické aukci bude zaslána prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e E-ZAK 
všem  nevy loučeným  učastn íkům ,  a to min. 2 pracovn í dny před konáním  sam otné e-  
aukce.

14.5 Elek t ronická aukce bude probíhat  v elek t ron ickém  nást roj i E-ZAK, dost upném  na 
in t ernet ové st ránce h t t ps: / / zakazky .spravazeleznic.cz/  .

14.6 Účastn ík  ř ízení j e  pov inen před zaháj en ím  v last n í elek t ron ické aukce provést  ověřen í 
t echn ických  prost ředků a př ipojení a seznám it  se s ov ládáním  ve zkušební aukčn í síni, 
která bude zpř íst upněna od okam žiku  odeslán í výzvy  k účast i v elek t ron ické aukci,  a 
př ípadné problém y  ohlásit  na helpdesku QCM, s.r .o. (e-m ail:  podpora@ezak .cz. tel.
+ 420 538 702 719) . Na pozděj ší t echnické problém y  zj išt ěné na st raně účastníka ř ízení 
nebude brán zřetel.  Zadavat el upozorňu je,  že aukčn í síň d isponu je funkcí au tom at ického 
odh lášen í,  pokud j e uživatel po delší dobu v průběhu nečinný. V př ípadě vzniku 
obj ek t ivních  t echnických  pot íží na st raně zadavatele,  př ípadně poskyt ovatele SW, j e 
zadavatel oprávněn e- aukci zopakovat .

14.7 Postup při elek t ron ické aukci:

V den určeným  zadavatelem  bude všem  účastn íkům  ř ízení, k teř í nebyli z ř ízení vy loučeni,  
prost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e E- ZAK rozeslána výzva k podání nových 
aukčních hodnot  do elek t ron ické aukce ( výzva k účastn i v elek t ron ické aukci) .
Podrobněj ší in form ace o průběhu v last n í elek t ron ické aukce budou účastníkům  ř ízení 

poskyt nu ty  ve výzvě k účast i v elek t ron ické aukci a prost ředn ict v ím  elekt ron ického 
nást roj e E-ZAK. Po ukončení elek t ron ické aukce bude elek t ron ickým  nást roj em  E-ZAK 
au tom at icky  vygenerován  prot okol o průběhu elek t ron ické aukce s konečným  pořadím  
j ednot liv ých  účastníků ř ízení, ve k terém  budou uvedeny konečné nabídkové ceny 
účastníků ř ízení.

14.8 Podm ínky  podání nových aukčn ích  hodnot

• Min im áln í krok  snížen í j e  1Kč bez DPH z nabídkové ceny a bude vzt ažen 
k předchozí ceně účastníka ř ízení.

• Maxim ální krok  snížen í j e  9 Kč bez DPH z nabídkové ceny j ednot liv ých  položek  
a bude vzt ažen k předchozí ceně účastníka ř ízení.

• Účast n ík  ř ízení bude sn ižovat  nabídkové ceny za MJ v Kč bez DPH.
• Svou cenovou nabídku m ůže účastn ík  ř ízen í pouze sn ižovat  s oh ledem  na 

st anovený  m inim ální krok. Zm ěna cenové nabídky  sm ěrem  nahoru nebude 
systém em  akcept ována. Syst ém  rovněž neakcept u je dorovnání nabídkové ceny 
s j iným  účastníkem .

• Pokud účastník  v  posledn ích 2 m inut ách e- aukce zadá nové aukčn í hodnoty ,  
k teré zm ění pořadí účastníka, doj de au tom at icky  k prod loužen í e- aukce o 
2m in. Tak to m ůže být  e- aukce prodlužována opakovaně.

9 / 10

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


• K ukončení e- aukce doj de uplynut ím  doby pro zadání nových aukčn ích  hodnot , 
t j . do konce e- aukce nedojde k zadání nových aukčn ích  hodnot  m aj ících v liv  na 
pořadí účatníka.

14.9 V průběhu v last n í aukce účastn ík  ř ízení uv idí své pořadí, své aukčn í hodnot y,  aukčn í 
hodnot y  nej lepší nabídky.

14.10 Pokud v zadávacím  ř ízení před konáním  elek t ron ické aukce zůstane j eden dodavat el,  
elek t ron ická aukce se neuskut ečn í a zadavatel j e  oprávněn s t ím t o dodavat elem  o jeho 
nabídkové ceně j ednat .

15 Další požadavky zadavatele

15.1 Zadavat el si v yhrazuj e právo zadávací ř ízení až do okam žiku  uzavřen í sm louvy  kdykoliv  
zrušit  bez uvedení důvodu.

15.2 Zadavat el si v yhrazuj e právo zm ěn it ,  upřesnit  či dop ln it  t ut o Výzvu k podání nabídky  až 
do skončení lhůty  pro podání nabídky.

15.3 Zadavat el nepř ipoušt í var ian t y  nabídek.

15.4 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání sm luv v elekt ronické podobě  
prostřednictvím  některého druhu zaručených elekt ronických podpisů.
V  případě, že dodavatel není schopen k takovém u postupu zaj ist it  Zadavateli 
součinnost, sdělí tuto skutečnost  ve své nabídce, a to prostřednictvím  krycího 
listu, který je přílohou č. 1 této Výzvy.

15.5 Dodavat el,  j ehož nabídka neby la vybrána zadavatelem  j ako nej vhodněj ší k uzavřen í 
rám cové dohody , m ůže zadavatele požádat  o v rácen í sou těžních  vzorků , nej pozděj i v šak  
do 3 m ěsíců od doručení oznám ení o výběru dodavat ele.

16 Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy

Příloha č. 1. Krycí list  nabídky

Příloha č. 2. Čestné proh lášen í ve vzt ahu k zákonu o regist ru sm luv  

Příloha č. 3. Závazný  vzor  Rám cové dohody  

Příloha č. 4. Podrobná specif ikace m at er iálu

V Praze

Elek t ronicky  podepsáno

I ng. Marcela Pernicová
nám ěstkyně GŘ pro provozuschopnost  dráhy

10/ 10



Příloha č. 1 Výzvy  k podání nabídky

Krycí list  nabídky k veřejné zakázce s názvem  
„Dezinfekční ubrousky 2020" vedené pod č.j .
5 9 6 2 8 / 2 0 2 0 - SŽ- GŘ-O8

Obsah

Kapitola 1. Zák ladní údaj e k n a b íd ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Kapitola 2. Čestné proh lášen í o sp lněn í zák ladn í zp ů sob ilost i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Kapitola 3. Čestné proh lášen í účastníka k neuzav ření zakázaných d o h o d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

1/ 5

Správa železnic,  st át ní organ izace
zapsána v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Městským
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
w w w .spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Kapitola 1. Základní údaje  k nabídce

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 
I ČO 70994234,  DI Č CZ70994234

Účastník: j m é n o  o so b y / n á ze v  f i r m y  

Síd lo :

I Č O .. . . . . . . . . . . . . . . . , D I Č ... . . . . . . . . . . . .
Zastoupená ú d a j e  o s t a t u t á r n ím  o r g á n u  n e b o  j i n é  o p r á v n ě n é  o so b ě  

Kontak t ní osoba ve věci podání nabídky:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Em ail kont ak t ní osoby:  xxxxxxxxxxxxxx

Účastn ík  proh lašu je,  že veškeré údaj e uvedené v t om t o krycím  listu, k terý  j e  př ílohou č. 1 
Výzvy  k podání nabídek  na podlim it n í sek torovou veřej nou  zakázku , j sou  pravdivé,  úplné a 
odpovídaj í skut ečnost i.  Účastn ík  si j e  vědom  důsledků zám ěrného uvedení nepravdivých údajů, 
k teré v rov ině t ohot o zadávacího ř ízen í m ohou vést  až k vy loučen í Účast níka ze zadávacího 
ř ízení.

ÚDAJE PRO POTŘEBY HODN OCENÍ :

Účastn ík  uvede ceny dle požadavků v čl. 10 Výzvy  k podání nabídky.

N á z e v  a  d r u h

P ř e d p o k lá d

a n é

m n o ž s t v í  

( v  b a le n í )

C e n a  

v  K č  z a  

1

b a le n í

( b e z

D P H )

D P H

2 1 %  

z a  1 

b a le n í

Ce n a  

v  K č  z a  

1 k u s  

( v č.  

D P H )

C e lk o v á  

n a b íd k o v á  

c e n a  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í  

b e z  D P H

D P H

2 1 %  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í

C e lk o v á  

n a b íd k o v  

á  ce n a  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í  

v č .  D P H

D e z in f e k č n í

u b r o u s k y
1 0 0 . 0 0 0

C e lk o v á  

n a b íd k o v á  ce n a  

v  K č  b e z  D P H

2/ 5



ÚDAJE O MOŽNOSTI  ELEKTRONI CKÉHO UZAVŘENÍ  SMLOUVY:

Účastn ík  d isponu je plat ným  elekt ron ickým  
podpisem ?

( pokud na výše uvedenou otázku 

odpověděl dodavat el k ladně)

Účastn ík  j e ochot en použít  plat ný  
elek t ron ický  podpis pro uzavřen í sm louvy  
se zadavatelem  v elek t ron ické form ě?

Zvolte položku .1

Zvolte položku .2

1 Ú č a s t n ík  v y b e r e  j e d n u  z  m o ž n o s t í .

2 Ú č a s t n ík  v y b e r e  j e d n u  z  m o ž n o s t í .

3/ 5



Kapitola 2. Čestné prohlášení o splnění 
zák ladní způsobilosti

účastník ,  k terý  podává t ut o nabídku, t ím t o čestně proh lašu je,  že není účastn íkem ,  který:

a)  byl v zem i svého sídla v posledn ích 5 letech před zaháj en ím  zadávacího ř ízen í pravom ocně 
odsouzen pro t rest ný  čin uvedený v př íloze č. 3 k zákonu nebo obdobný t rest ný  čin podle 

právního řádu zem ě sídla účastníka;  k zah lazeným  odsouzen ím  se nepř ih líží,

b) má v České republice nebo v zem i svého sídla v ev idenci dan í zachycen  sp latný  daňový  
nedoplat ek ,

c) má v České republice nebo v zem i svého sídla splat ný  nedoplatek  na poj istném  nebo na 
penále na veřej né zdravotn í poj ištění,

d)  má v České republice nebo v zem i svého sídla splat ný  nedoplat ek  na poj istném  nebo na 
penále na sociáln í zabezpečení a př íspěvku na st át ní polit iku zam ěst nanost i,

e)  j e  v likv idaci,  prot i něm už by lo vydáno rozhodnut í o úpadku, vůči něm už by la nař ízena 

nucená správa podle j iného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
zem ě sídla účastníka.

Výše uvedené podm ínky  splňu je j ak  účastn ík  ( coby  právnická osoba) ,  t ak  každý člen j eho 
st at ut árního orgánu.

Správa železnic,  st át ní organ izace
zapsána v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Městským
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
w w w .spravazeleznic.cz4/ 5

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
http://www.spravazeleznic.cz


Kapitola 3. Čestné prohlášení účastníka k ne uza vře ní 
zakázaných dohod

účastník ,  k terý  podává t ut o nabídku, t ím t o čestně proh lašu je,  že v souvislost i se zadávanou 
veřej nou  zakázkou neuzavřel a neuzavře s j iným i osobam i zakázanou dohodu ve sm yslu 
zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské sou těže a o zm ěně něk t erých zákonů ( zákon o 
ochraně hospodářské sou těže) ,  ve znění pozděj ších předpisů.

Účastn ík  si j e vědom  všech  právních důsledků , k teré pro něj  m ohou vyp lývat  z nepravdivost i 
zde uvedených údajů a skut ečnost í.

5/ 5



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 Výzvy  k podání nabídky  -  Účastník  předloží pouze v případě postupu dle čl. 
8.2. a 8 .3  Výzvy .

Čestné prohlášení

v souvislost i s ustanovením  3 odst. 1 zákona č. 3 40 / 2015  Sb., o zvláštních  
podm ínkách účinnost i některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv  
( zákon o registru sm luv) , ve znění pozdějších předpisů, ( dále jen „ZRS")

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno

Sídlo/ m íst o podnikán í 

I ČO

Zast oupen

který podává nabídku na podlim it n í sek t orovou veřej nou  zakázku s názvem  „Dezinfekční 
ubrousky 2 0 2 0 " , č.j . 59628/ 2020- SŽ- GŘ- O8 t ím t o čest ně proh lašu je,  že údaj e a další 
skut ečnost i uvedené či j in ak  řádné označené v nabídce, respek t ive v rám cové dohodě (dále j en 
„ sm louva" ) ,  považuj e za obchodní t aj em st v í ve sm yslu ust anovení § 504 zákona č.
89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších  předpisů ( dále j en  „ obchodní t aj em st v í"  a 
„ občanský  zákoník) .

Účastn ík  t ím t o čestně proh lašu je,  že údaj e a sku tečnost i uvedené ve sm louvě,  která j e 
nedílnou součást í nabídky , označené j ak o obchodní t aj em st v í,  naplňu j í současně všechny  
def in ičn í znaky  obchodního t aj em st v í,  t ak  j ak  j e  vym ezeno v ust anovení § 504 občanského 
zákoníku, t j . obchodní t aj em st v í t voř í konkurenčně význam né,  určit elné, ocenitelné a v 
př íslušných obchodních kruzích běžně nedost upné sku t ečnost i,  k teré souv isej í se závodem  a 
j ej ichž v last n ík  zaj išťu je ve svém  záj m u odpovídaj ícím  způsobem  j ej ich  utajení. Účast n ík  dále 
čestně proh lašu je,  že nese veškerou  odpovědnost  v př ípadě, že část  obsahu sm louvy,  která se 
t ýká obchodního t aj em st v í účastníka a která v důsledku  t oho bude pro účely  uveřej nění 
sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna,  pokud by sm louva v důsledku  t akového označen í byla 
uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to,  zda by la sm louva uveřej něna 
prost ředn ict v ím  regist ru sm luv  ze st rany zadavatele nebo účastníka.

Účastn ík  t ím t o čestně proh lašu je,  že neprod leně písem ně sdělí zadavateli sku tečnost ,  že t ak to 
označené in form ace přestaly  nap lňovat  znaky  obchodního t aj em st ví.

Účastn ík  t ím t o čestně proh lašu je,  že údaj e a sku tečnost i uvedené ve sm louvě,  která j e 
nedílnou součást í nabídky , j sou  údaj i nebo sku tečnost m i (s vý j im kou obchodního t aj em stv í,  
uvedeného výše) , k teré nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřejněny na zák ladě ust anovení 
§ 3 odst . 1 ZRS.

V .. . . . . . . . . . . . . . . . . dne

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁV A

Ž ELEZ N I C

Příloha č. 3 Výzvy  k podání nabídky

Č.j.:

Rám cová dohoda na dodávky

č. Kupuj ícího: ......................

č. Prodá va j ící:..........................

uzavřená analogicky  k ust anovení § 131 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřej ných zakázek , 

ve znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ zákon" ) ,  dle ust anovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 

Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ občanský  zákoník" )

mezi:

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:

Správa železnic,  st át ní organizace 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

709 94 234 

CZ70994234 

Česká národn í banka 

14606011/ 0710

Zapsána v obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  soudem  v Praze, oddíl A, v ložka 48384 

Zast oupena:  I ng. Marcelou Pernicovou, nám ěst kyn í GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Adresa pro doručován í p ísem nost í v list inné podobě:

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 

Adresa pro doručován í písem nost i v  elek t ron ické podobě:  

ePodat elna@spravazelezn ic.cz 

j ak o „ Kupuj ící"  na st raně j edné

a

Název:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČO:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DIČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bankovní spojení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo účtu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zapsán v obchodním  rej st ř íku v e d e n é m .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , oddíl ...., v ložka

Zastoupen:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa pro doručován í p ísem nost í v list inné podobě:  . . . . . . .

Adresa pro doručován í písem nost i v  elek t ron ické podobě:  . . . . . . .

j ak o „ Prodávaj ící"  na st raně druhé

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 7

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku t ut o Rám covou dohodu

Tat o Rám cová dohoda j e uzavřena na zák ladě výsledků  zadávacího ř ízení na uzav ření Rám cové 

dohody  odpov ídaj ící zadávacím u ř ízení na podlim it n í sek t orovou veřej nou  zakázku s názvem  

„ Dezin fekčn í ubrousky  2020" ,  č.j . 59628/ 2020- SŽ- GŘ- O8 ( dále j en  „ zadávací ř ízení" ) .  Jednot livá 

ust anovení t ét o Rám cové dohody  t ak  budou vyk ládána v souladu se zadávacím i podm ínkam i 

zadávacího ř ízení.

I . ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY

1. Předm ět em  t éto Rám cové dohody  j e úprava rám cových podm ínek  t ýkaj ících  se veřej ných 

zakázek  zadávaných  na zák ladě t ét o Rám cové dohody  po dobu t rván í t ét o Rám cové dohody  

( dále j en  „ d ílčí veřej né zakázky" ) .

2. Předm ět em  dílčích veřej ných zakázek  bude dodávka zboží uvedeného v př íloze č. 2 t ét o 

Rám cové dohody.

I I . ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ  VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 

RÁMCOVÉ DOHODY

1. Dílčí veřej né zakázky  budou zadávány  Kupuj ícím  Prodávaj ícím u postupem  uvedeným  v t éto 

Rám cové dohodě po dobu účinnost i t ét o Rám cové dohody  a v souladu se všem i j ej ím i 

podm ínkam i a t ak též obchodním i podm ínkam i uvedeným i v př íloze č. 1 t éto Rám cové dohody  

( dále j en  „ d ílčí zakázka" ) . V rám ci dílčí zakázky  bude mezi Kupuj ícím  a Prodávaj ícím  uzavřena 

sm louva na p lnění dílčí veřej né zakázky  ( dále j en  „ d ílčí sm louva" ) ,  na zák ladě které Prodávaj ící 

dodá zboží Kupuj ícím u podle j eho konkrét ních pot řeb. Dílčí sm louvy  budou uzavírány post upem  

uvedeným  v t om t o článku t ét o Rám cové dohody.

2. Kupu j ící zaháj í dílčí zakázku zaslán ím  písem né výzvy  k posky t nut í p lnění ( dále j en  „ ob jednávka" )

Prodávaj ícím u. Písem ná form a obj ednávky  j e  splněna, i pokud Kupu j ící zašle Prodávaj ícím u 

obj ednávku e- m ailovou  zprávou. Sm luvn í st rany  určily  následuj ící kont ak t ní em ailové adresy pro 

zasílán í veškerých písem nost í dle t ohot o článku Rám cové dohody:

Kupuj ící:  .......... @spravazelezn ic.cz

Prodávaj ící:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Objednávky  Kupuj ícího dle odst avce 2 t ohot o článku t éto dohody  m usí obsahovat  údaj e pot řebné

pro uzavřen í př íslušné dílčí sm louvy,  tedy:

a)  označen í Sm luvních  st ran,

b)  číslo t ét o Rám cové dohody,

c)  číslo obj ednávky,

d)  specif ikaci a m nožst v í požadovaného zboží,

e)  cenu za plnění dílčí sm louvy  vypočt enou  dle j ednot kových  cen v př íloze č. 2 t éto 

Rám cové dohody  a m nožstv í požadovaných  položek  zboží, pokud j e m ožné 

s oh ledem  na m nožst v í požadovaných  položek  zboží cenu v ob jednávce přesně 

stanov it ,

f) požadovaný  t erm ín dodání zboží,

g)  m ísto dodání zboží,

2/ 7



h) kon tak t ní osobu Kupuj ícího,

i) př ípadně další nezby t né údaj e oh ledně předm ět u plnění d ílčí sm louvy.

4. V př ípadě pochybnost í či nej asnost í ohledně údajů uvedených v obj ednávce j e Prodávaj ící pov inen

vyžádat  si od Kupuj ícího ve lhůtě uvedené v následuj ícím  odstavci t ét o dohody  doplňu j ící 

inform ace. Kupu j ící posky t u j e dop lňu j ící in form ace k obj ednávce vždy  úpravou či dop lněn ím  

obj ednávky  a zasláním  t ak to upravené obj ednávky  Prodávaj ícím u. Zaslán ím  upravené 

obj ednávky  Prodávaj ícím u j e původní obj ednávka bez dalšího st ornována a nem ůže být  j iž 

akcept ována Prodávaj ícím .

5. Prodávaj ící j e  pov inen na obj ednávku Kupuj ícího reagovat  písem ně na em ailovou  adresu 

Kupu j ícího uvedenou v dílčí ob jednávce nej pozděj i do 3 pracovních dnů od j ej ího doručen í,  anebo 

ve lhůtě uvedené Kupuj ícím  v obj ednávce.  Písem nou akcept ací obj ednávky  ze st rany  

Prodávaj ícího j e uzavřena mezi Prodávaj ícím  a Kupuj ícím  dílčí sm louva na p lnění dílčí veřej né 

zakázky , která se sestává z ob j ednávky  Kupu j ícího a j e j í akceptace Prodávaj ícím , j ej íž obsah j e 

dále t vořen dalším i ust anovením i t ét o Rám cové dohody  a j ej ích příloh.

6. Sm luvní st rany si post up pro uzavírán í dílčích sm luv  dle t ét o Rám cové dohody  sj ednávaj í j ako 

sm louvu o sm louvě budoucí dle § 1785 a násl. občanského zákon íku , př ičem ž předm ět  budoucích 

dílčích sm luv , k teré budou st rany t ak to uzavírat , j e ve sm yslu ust . § 1785 občanského zákoníku 

obecným  způsobem  vym ezen v t ét o Rám cové dohodě a j ej ích  př ílohách. V rám ci t ohot o obecného 

vym ezení j e  Kupu j ící oprávněn vyzývat  Prodávaj ícího opakovaně k postupném u uzav írání 

j ednot liv ých  budoucích  sm luv  postupem  uvedeným  v článku I I . odst . 2 a 3 t éto dohody, př ičem ž 

výzvou  k uzavřen í dílčí sm louvy  se rozum í obj ednávka. Prodávaj ící j e  pov inen výzvu  k uzavření 

d ílčí sm louvy  akceptovat  a sm louvu uzavř ít  ve lhůt ě uvedené v I I . odst . 5 t éto dohody. Uj ednanou 

lhůt ou pro uzavírán í budoucích  sm luv  j e  doba t rván í t ét o Rám cové dohody. Oprávněnou sm luvní 

st ranou j e Kupuj ící.  Poruší- li Prodávaj ící pov innost  uzavř ít  dílčí sm louvu dle t ohot o článku dohody, 

j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 10%  z ceny za plnění budoucí 

d ílčí sm louvy,  k terou Prodávaj ící v rozporu se svou pov innost í po výzvě Kupu j ícího neuzavřel. 

Cena za plnění budoucí d ílčí sm louvy  se stanoví dle článku IV. odst avce 1 t ét o rám cové dohody. 

Ust anoven í bodu 89 obchodních podm ínek  se uplatn í i v  t om t o př ípadě.

I I I . DOBA, MÍ STO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Tat o Rám cová dohoda j e uzavírána na dobu 12 m ěsíců od naby t í j e j í účinnost i,  anebo do doby 

uzavřen í dílčí sm louvy,  na zák ladě které doj de k ob jednání zboží dle t éto Rám cové dohody  ( v  

součt u všech dílčích sm luv)  v částce převyšu j ící 9 .999 .900, -  Kč bez DPH. V př ípadě, že doj de 

k ukončení účinnost i t ét o Rám cové dohody  dle předchozí vět y,  nem á t ot o ukončení v liv  na 

účinnost  dílčích sm luv , k teré by ly  na zák ladě t ét o Rám cové dohody  uzavřeny. Kupu j ící není 

oprávněn na zák ladě t éto Rám cové dohody  učinit  obj ednávky  (v součt u všech  obj ednávek)  

přesahu j ící částku 10 .000.000, -  Kč bez DPH.

2. Místo plnění dílčích sm luv  j sou  železn ičn í st an ice a budovy Kupu j ícího na územ í České republiky.

3. Kupu j ící požaduj e,  aby Prodávaj ící realizoval plnění dílčích sm luv  ve lhůt ě 14 kalendářních  dnů 

ode dne doručen í obj ednávky,  př ípadně v delší lhůtě uvedené v d ílčí sm louvě. Prodávaj ící j e 

pov inen t y t o lhůt y  dodržet .

4. V př ípadě, že po uzavřen í d ílčí sm louvy  nast anou u Sm luvních  st ran sku tečnost i m aj ící v liv  na 

dodržení sj ednaného času plnění uvedeného dílčí sm louvě,  j e  Sm luvní st rana, u k teré t yto 

okolnost i nastanou, pov inna neprodleně,  nej pozděj i v šak  3 kalendářní dny před sj ednaným  

t erm ínem  plnění,  dohodnout  s druhou Sm luvn í st ranou  a písem ně stvrdit  náhradní dobu plnění, 

která bude st anovena v př im ěřené lhůtě s oh ledem  na povahu a druh dodávaného zboží a bude 

odsouhlasena oběm a sm luvním i st ranam i. V žádost i o náhradn í dobu plnění j e t řeba uvést  řádné 

odůvodnění t éto zm ěny a nav rhovanou náhradn í dobu plnění,  pokud j e odlišná od doby

3/ 7



st anovené níže. Náhradní doba p lnění se usku teční nej pozděj i do 1 m ěsíce od sj ednaného term ínu 

plnění, nedohodnou- li se obě sm luvní st rany  j inak .

5. Převzet ím  zboží ze st rany Kupuj ícího se rozum í převzet í bezvadného zboží k užívání včet ně všech 

souvisej ících dok ladů dle př ílohy  č. 1 t éto dohody  či dokum entů , na k teré př íloha č. 1 odkazuj e,  

po kont role a přepočt u zboží.

6. Přej ím ka zboží se usku teční po 100%  přepočt u dodávaného zboží. Současně př íj em ce zboží 

( zástupce Kupuj ícího)  provede nam át kovou kont rolu kvalit y  zboží.

7. Z j ist í- li př íj em ce zboží nesrovnalost i v m nožst ví,  zřej m ou porušenost  obalů nebo neúplnost  

dodávky  nebo okolnost i t om u nasvědčuj ící,  j e  pov inen o t om  spolu s předávaj ícím  ( prodávaj ící 

osobně, př ípadně přepravce apod.)  sepsat  zápis,  ve k terém  obě st rany  uvedou svá stanov iska. 

Pokud předávaj ící odm ít ne sepsat  nebo podepsat  zápis,  není př íj em ce zboží pov inen dodávku 

převzít .

8. Skončen ím  přej ím ky  ( podepsáním  dodacího listu oprávněnou osobou a ot iskem  razít ka př íj em ce)  

přechází v last n ické právo a veškerá odpovědnost  za škodu na zboží na př íj em ce zboží.

9. Prodávaj ící j e  pov inen vy rozum ět  u rčeného zam ěst nance Kupuj ícího uvedeného v d ílčí sm louvě 

j ako „ kon t ak t n í osoba"  o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 8: 00 -  14: 00 hod.) . 

Prodávaj ící j e  pov inen předat  zást upci Kupuj ícího -  př íj em ci zboží dodací list  ve čt yřech 

vyhot oveních  a př íj em ce zboží j e  pov inen j e po převzet í řádně potvrdit .  Dvě vyhot ovení 

pot v rzeného dodacího listu si ponechá př íj em ce zboží a další dvě Prodávaj ící.  Prodávaj ící předá 

př íj em ci zboží a nej pozděj i při dodán í zboží dok lady  vzt ahu j ící se ke zboží,  j in ak  se dodávka 

považuje za vadnou.

10. Poj ištěn í se u zboží nevyžaduj e.

11. Zboží není dodáváno s v rat ným i obalovým i m ater iály .

I V. CENA DODÁVEK A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

1. Cena za plnění dílčí sm louvy  j e zprav idla uvedena v dílčí sm louvě, př ičem ž v př ípadě, že v dílčí 

sm louvě uvedena není, j e  cena za plnění d ílčí sm louvy  dle j ednot kových  cen v př íloze č. 2 t éto 

Rám cové dohody  a m nožst v í sku t ečně dodaného zboží Kupuj ícím u.

2. Jednot livé ceny uvedené v Položkovém  rozpočtu, k terý  j e př ílohou č. 2 t ét o Rám cové dohody, 

j sou  cenam i konečným i, zahrnu j ící veškeré nák lady  Prodávaj ícího,  včetně nák ladů na t ř ídění,  

balení,  odběr  prázdných obalů a j ej ich  likv idaci,  nak ládání,  dopravy  do m ísta plnění,  v y ložení 

v m ístě plnění,  v četně dalších nák ladů Prodávaj ícího spoj ených s plněním  veřej né zakázky.

3. Cena za plnění dílčí sm louvy  bude uhrazena bankovním  převodem  na bankovn í účet  

Prodávaj ícího specif ikovaný  v záh lav í t ét o Rám cové dohody  po řádném  sp lněn í d ílčí sm louvy  na 

zák ladě účet ního/ daňového dok ladu ( fak t ury)  vyst aveného Prodávaj ícím . Právo fak tu rovat  

vzniká Prodávaj ícím u dnem  převzet í zboží Kupuj ícím . Faktura m usí m ít  náležit ost i daňového 

dok ladu, j e j í př ílohou m usí bý t  st ej nopis Dodacího listu s pot vrzen ím  převzet í dodávky  bez 

j akýchkoli vad Kupuj ícím . V záh lav í fak tu ry  j e  nut no t ak též uvést  číslo ob j ednávky  a t ét o 

Rám cové dohody.

4/ 7



4. Daňové dok lady,  vč. všech  př íloh, budou zasílány pouze elek t ron icky  na e- m ailovou  adresu pro 

doručován í písem nost í.  V př ípadě t echnických  problém ů s vyhot ovením  elek t ron ické podoby  

daňového dok ladu či j eho př íloh (např. nečit elnost  skenu)  bude obj ednat el akceptovat  daňový 

dok lad doručený v list inné podobě.

5. Sp latnost  fak tu ry  se sj ednává na 30 kalendářních dnů od j ej ího písem ného doručení Kupuj ícím u. 

V př ípadě, že fak t ura nebude m ít  odpov ídaj ící náležit ost i účet ního nebo daňového dok ladu,  j e 

Kupu j ící oprávněn ve lhůtě splat nost i j i v rát it  Prodávaj ícím u s vy t knu t ím  nedost at ků , aniž by se 

dost al do prodlen í se splat nost í.  Lhůta splat nost i počíná běžet  znovu od okam žiku  doručení 

opravené či dop lněné fak t ury  Kupuj ícím u.

6. Zálohy Kupu j ící neposkyt uj e.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 

ŠKODU

1. Prodávaj ící j e pov inen realizovat  veškerá plnění dílčích sm luv  uzavřených  na zák ladě t éto 

Rám cové dohody  na svůj  nák lad a na své nebezpečí.

2. Záručn í doba čin í 24 m ěsíců od data přej ím ky  zboží.

3. Prodávaj ící odpov ídá Kupuj ícím u za řádné provedení předm ět u obj ednávky,  za dodržení kvalit y  

dek larované v nabídce prodávaj ícího dle článku I. t ét o dohody ,  a že j eho provedení bude shodné 

s vzájem ně odsouhlaseným i referenčním i vzorky.

4. Kvalit a dodávaného zboží m ůže být  Kupuj ícím  nam át kově ověřována u not if ikovaných  zkušeben,  

výsledky  t ěcht o zkoušek  m ohou být  podk ladem  pro př ípadnou rek lam aci. V př ípadě zj išt ěn í 

vadného plnění j e  Prodávaj ící pov inen nahradit  vadné zboží zbožím  odsouh laseného t ypu a 

kvalit y . Pokud j iž by lo vadné zboží vydáno uživatelům ,  j e Prodávaj ící pov inen dodat  nové zboží 

bez v rácen í původně dodaného vadného zboží. Kupu j ící j e  oprávněn vym áhat  po prodávaj ícím  

nák lady  vynaložené na ověřen í kvalit y ,  j akož i další vzn ik lé nák lady , a sankce dle obchodních 

podm ínek.

5. Rek lam aci zboží uplatn í u Prodávaj ícího zástupce Kupuj ícího písem ně s uvedením  vad. K 

rek lam aci př iloží vždy  vadné zboží, příp. i další dokum entaci ( přej ím ací zápis,  fot odokum entace,  

příp. kopie zkušebního prot okolu not if ikované zkušebny apod.) .

6. V př ípadě, že dodávka nebude usku tečněna v sou ladu s d ílčí sm louvou , j e  Kupu j ící oprávněn 

požádat  o vým ěnu vadného zboží na nák lady  Prodávaj ícího. Platba za t akovou dodávku bude 

usku tečněna až po odst raněn í vad.

7. Odpovědnost  za vady, kvalit u, j ak ost  a nároky  z ní vyp lývaj ící se ř ídí př íslušným  ust anovením  

Obchodních podm ínek  a př íslušným i ustanovením i Občanského zákoníku.

VI . DALŠÍ  UJEDNÁNÍ

1. Sm luvn í st rany  berou na vědom í,  že tato Rám cová dohoda (následné odst avce se t ýkaj í j ak  této 

Rám cové dohody , t ak  dílčích sm luv  s hodnot ou převyšu j ící 50.000 ,-  Kč bez DPH) , podléhá 

uveřej nění v regist ru sm luv  podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních  podm ínkách účinnost i 

něk t erých sm luv , uveřej ňován í t ěch to sm luv  a o regist ru sm luv , ve znění pozděj ších předpisů 

( dále j en  „ ZRS" ) ,  a současně souh lasí se zveřejněn ím  údajů o ident if ikaci Sm luvních  st ran, 

předm ět u a účelu t ét o Rám cové dohody  a dílčích sm luv , j e j í ceně či hodnot ě a datu uzavření 

t ét o Rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy. Osoby  uzavíraj ící t u t o Rám covou dohodu za Sm luvní 

st rany souh lasí s uveřejněn ím  svých osobn ích údaj ů, k teré j sou  uvedeny  v t ét o Rám cové 

dohodě,  spolu s t ou to Rám covou dohodou v regist ru sm luv. Tent o souhlas j e  udělen na dobu 

neurčitou.

5/ 7



2. Zaslání t ét o Rám cové dohody  a d ílčích sm luv  správci regist ru sm luv  k uveřej nění v regist ru 

sm luv  zaj išťu je Kupuj ící.  Nebude- li t at o Rám cová dohoda nebo dílčí sm louva zaslána k 

uveřej nění a/ nebo uveřej něna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv , není žádná ze Sm luvních  st ran 

oprávněna požadovat  po druhé Sm luvní st raně náhradu škody  ani j in é újm y, která by j í v  t éto 

souv islost i vzn ik la nebo vzn iknout  m ohla.

3. Sm luvn í st rany výslovně proh lašu j í,  že údaj e a další sku tečnost i uvedené v t ét o Rám cové dohodě 

a dílčích sm louvách,  vy j m a část í označených ve sm yslu  následuj ícího odstavce t ét o sm louvy, 

nepovažuj í za obchodní t aj em st v í ve sm yslu ust anovení § 504 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský  

zákoník ,  ve znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ obchodní t aj em st v í" ) ,  a že se nej edná ani o 

inform ace,  k teré nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anovení § 3 odst . 1 

ZRS.

4. Jest liže Sm luvn í st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu t ét o Rám cové dohody  nebo 

dílčí sm louvy,  která v důsledku  t oho bude pro účely  uveřej nění t ét o Rám cové dohody  nebo dílčí 

sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna, nese t ato Sm luvn í st rana odpovědnost ,  pokud by t at o 

Rám cová dohoda nebo dílčí sm louva v důsledku  t akového označen í by la uveřejněna způsobem  

odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Sm luvních  st ran t ut o Rám covou dohodu v 

regist ru sm luv  uveřej nila.  S část m i t ét o Rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy, k teré druhá 

Sm luvn í st rana neoznačí za své obchodní t aj em st v í před uzavřen ím  t ét o Rám cové dohody  nebo 

dílčí sm louvy,  nebude Kupu j ící j ak o s obchodním  t aj em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za 

př ípadnou škodu či j inou újm u t akovým  postupem  vznik lou. Označením  obchodního t aj em st v í 

ve sm yslu předchozí vět y  se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé Sm luvní st rany 

Kupu j ící obsahu j ícího přesnou ident if ikaci dot čených část í t ét o Rám cové dohody  nebo dílčí 

sm louvy  včetně odůvodnění,  proč j sou  za obchodní t aj em st v í považovány . Druhá Sm luvní st rana 

j e pov inna výslovně uvést , že in form ace,  k teré označila j ak o své obchodní t aj em st v í,  naplňuj í 

současně všechny  def in ičn í znaky  obchodního t aj em stv í,  t ak  j ak  j e  vym ezeno v ust anovení § 

504 občanského zákon íku , a zavazuj e se neprodleně písem ně sdělit  Kupu j ící sku tečnost ,  že tak to 

označené in form ace přest aly  naplňovat  znaky  obchodního t aj em st ví.

5. Prodávaj ící m ůže při p lnění dílčích sm luv  použít  poddodavat ele uvedené v př íloze č. 3 této 

Rám cové dohody. Poddodavat ele neuvedeného v př íloze č. 3 t ét o Rám cové dohody  m ůže 

Prodávaj ící k p lnění d ílčí sm louvy  použít  pouze po předchozím  souhlasu Kupu j ícího na zák ladě 

písem né žádost í Prodávaj ícího a uzavřen í p ísem ného dodat ku  k t ét o rám cové dohodě. V př ípadě, 

že Prodávaj ící žádá o zm ěnu poddodavat ele uvedeného v př íloze č. 3 t ét o Rám cové dohody, 

prost ředn ict v ím  k terého prokazoval část  kvalif ikace v zadávacím  ř ízení,  doloží společně se 

žádost í dle předchozí vět y  i dok lady  o prokázání kvalif ikace novým  poddodavat elem  v rozsahu, 

v j akém  prokázal kvalif ikaci nahrazovaný poddodavat el.

VI I . ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Osobam i oprávněným i j edn at  ve vzt ahu k t ét o Rám cové dohodě,  obj ednávkám  a dílčím  

sm louvám  uzavíraným  na zák ladě t ét o Rám cové dohody , zej m éna t edy  k zasílán í obj ednávek , 

j ej ich  akcept aci apod.,  j sou:

a.

b.

na st raně Kupuj ícího:  .... 

na st raně Prodávaj ícího:

@... . . . . . . . . . tel.

.@... . . . . . . . . . tel.

2. Obě Sm luvní st rany  prohlašuj í,  že si t ut o Rám covou dohodu před j ej ím  podpisem  přečet ly ,  a že 

byla uzavřena po vzájem ném  proj ednání j ako proj ev  j ej ich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozum itelně.  Na důkaz dohody  o všech  článcích  t éto Rám cové dohody  př ipoju j í pověření 

zást upci obou Sm luvních st ran své v last noručn í podpisy.

6/ 7

mailto:firma@milanhroch.cz
mailto:firma@milanhroch.cz


3. Tat o Rám cová dohoda se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k t éto Rám cové dohodě č . . . . . . . . . . . . . . . .

( dále j en  „ Obchodní podm ínky" ) .  Odchy lná u j ednání v t ét o Rám cové dohodě a j ej ích  př ílohách 

a d ílčí sm louvě m aj í před zněním  Obchodních  podm ínek  přednost .

4. Tat o Rám cová dohoda m ůže být  m ěněna nebo doplňována pouze form ou písem ných vzest upně 

číslovaných  dodatků.

5. Prodávaj ící proh lašu je,  že se se zněním  Obchodních  podm ínek  před podpisem  t éto Rám cové 

dohody  seznám il v  dostatečném  rozsahu spolu s veškerým i požadavky  Kupu j ícího dle t éto 

Rám cové dohody , př ičem ž si není vědom  žádných překážek, k teré by Kupuj ícím u bránily  v 

posky t nu t í sj ednaného plnění v souladu s t ou to Rám covou dohodou.

6. Tat o Sm louva j e vyhot ovena v elek t ron ické podobě, př ičem ž obě Sm luvní st rany obdrží j ej í 

elek t ron ický  or ig inál opat řený elek t ron ickým i podpisy. V př ípadě, že t ato Sm louva z j akéhokoli 

důvodu nebude vyhot ovena v elek t ron ické podobě, bude sepsána ve t řech vyhot oven ích,  

př ičem ž j edno vyhot oven í obdrží Zhot ov itel a dvě vyhot ovení Obj ednat el.

7. Sm luvní vzt ahy  výslovně neupravené t ou to Rám covou dohodou a j ej ím i Obchodním i 

podm ínkam i se ř ídí Občanským  zákon íkem  a plat ným i obecně závazným i právním i předpisy. 

Veškerá práva a pov innost i Sm luvních  st ran vyp lývaj ící z t ét o Rám cové dohody  se ř ídí českým  

právním  řádem . Sm luvní st rany vy luču j í použit í Úm luvy  OSN o sm louvách o m ezinárodní koupi 

zboží.

8. Sm luvn í st rany  se zavazu j í řešit  př ípadné spory vzn ik lé ze vzáj em ných obchodních sm luvních 

vzt ahů především  sm írně -  j ednáním .  Nedoj de- li k dohodě, dohodly  se Sm luvní st rany na tom , 

že k proj ednání sporů j e  př íslušný  obecný  soud Kupuj ícího. Rozhodným  právem  pro řešen í 

sporů j e právo České republik y  a j ednacím  j azykem  j e český  j azyk .

9. Zv lášt ní podm ínky , na k teré odkazuj e t at o Rám cová dohoda,  m aj í přednost  před zněním  

Obchodních podm ínek , Obchodní podm ínky  se užij í v  rozsahu, v j akém  nej sou v rozporu s 

t akovým i zv lášt ním i podm ínkam i.

10. Tat o Rám cová dohoda nabývá plat nost i okam žikem  j ej ího podpisu poslední ze Sm luvních  st ran. 

Je- li t at o Rám cová dohoda uveřejňována v regist ru sm luv , nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v 

regist ru sm luv , j in ak  j e  účinná od okam žiku  uzavření.

Př ílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody

Příloha č. 1 -  Obchodní podm ínky  k rám cové dohodě č ... . . . . . . . . . . . .

Př íloha č. 2 -  Specif ikace předm ět u plnění a cen ík
Příloha č. 3 -  Seznam  poddodavat elů

V Praze, dne:  . . . . . . . . . . . . .  V . . . . . . . . . . . . . , dne:  . . . . . . . . . . . . . . .

Kupuj ící:  Prodávaj ící:

( Elek t ron icky  podepsala)

I ng. Marcela Pernicová ................
nám ěstkyně GŘ . . . . . . . . . . . . . . . .

pro provozuschopnost  dráhy  . . . . . . . . . . . . . . . .

Tat o Rám cová dohoda byla uveřejněna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv  dne

7/ 7



SPRÁVA
ŽELEZNIC

OBCHODNÍ PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 2 - Z B O Ž Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 6 - PŘEPRAVA Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  POD MÍ NKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  Z B O Ž Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKOD Y.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A Z ÁRUKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚN Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 13 - SANKCE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ D OHOD Y.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz1/ 10

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely  t ěcht o Obchodních podm ínek  m aj í následuj ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnot y,  ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účet n ict v í,  ve znění pozděj ších předpisů.

1.4. Kupuj ící -  Správa železnic,  st át ní organ izace,  I ČO 70994234,  se sídlem  Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rej st ř íku  vedeném  

Měst ským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodávaj ící -  osoba uvedená v Rám cové dohodě j ako Prodávaj ící.

1.6. Sm luvní st rany -  Kupuj ící a Prodávaj ící.

1.7. Sm luvní strana -  Kupu j ící nebo Prodávaj ící dle sm yslu ujednání.

1.8. Rámcová dohoda -  sm louva/ dohoda uzavřená m ezi Sm luvním i st ranam i, která 

odkazu je na Obchodní podm ínky.

1.9. Dílčí smlouva -  d ílčí sm louva uzavřená na zák ladě Rám cové dohody  způsobem  

uvedeným  v Rám cové dohodě

1.10. Obchodní podm ínky -  t ex t  t ěcht o obchodních podm ínek.

1.11. Zboží -  věc nebo věci specif ikované v Rám cové dohodě,  j ej íž dodání j e předm ětem  

Dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě Rám cové dohody.

1.12. Kupní cena Zboží -  j ednot ková cena Zboží sj ednaná v Rám cové dohodě.

1.13. Cena za plnění Dílčí sm louvy -  j e  celková cena za plnění d ílčí sm louvy  uvedená 

v dílčí sm louvě anebo v př ípadě, že v d ílčí sm louvě uvedena není, j e  cena za plnění 

dílčí sm louvy  st anovena dle Kupní ceny Zboží a m nožst v í sku tečně dodaného zboží 

Kupuj ícím u

1.14. Doklady -  veškeré list iny ,  k teré se ke Zboží vzt ahu j í a k teré j sou  t řeba k j eho převzet í 

a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení, souhlasy , povolení či j in é výsledky  úkonů 

orgánů st át ní správy  či j iných subj ek tů,  nezby t né dle právních předpisů k prodej i 

a dodání Zboží Kupuj ícím u;  veškeré list iny  ( vy j m a Výzvy  k úhradě)  k teré j e Prodávaj ící 

dle Rám cové dohody  pov inen předat  Kupuj ícím u;  veškeré Dok lady  j e  Prodávaj ící 

pov inen předat  Kupuj ícím u v českém  j azyce nebo v or ig inále a českém  přek ladu.

1.15. Obalový materiál -  palet y,  dřevěné desky  či j in é věci,  k teré slouží pro pot řeby  

přepravy  nebo ochrany Zboží. Dle kont ext u Rám cové dohody  se rozum í Obalovým  

m at er iálem  t éž j edn ot liv ý  kus palet y,  dřevěné desky  nebo j iné věci.

1.16. Dodací list  -  list  osvědču j ící dodání, j ehož m inim ální náležit ost i j sou  uvedeny  v část i 

Předán í a převzet í Zboží.

1.17. Záruční doba -  doba, do j ej íhož uplynut í j e  Kupu j ící oprávněn uplatňovat  práva z 

vad plnění poskyt nu tého Prodávaj ícím  na zák ladě Rám cové dohody;  Záručn í doba činí 

24 m ěsíců, není- li stanoveno v Rám cové dohodě j inak .

1.18. Výzva k úhradě -  daňový dok lad,  j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  

v  souvislost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH, nebo fak tura, pokud Prodávaj ící 

v souvislost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i není dle ZoDPH pov inen uhradit  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum  t elem at iky  a d iagnost ik y ,  j ak o organ izačn í j ednot ka Kupuj ícího.

2. Rám cová dohoda se ř ídí t ěm it o Obchodním i podm ínkam i, pokud t ak  Rám cová dohoda

st anov í,  nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá,  že t y t o Obchodní podm ínky  j sou  př ílohou

či součást í Rám cové dohody ,  nebo pokud Rám cová dohoda na Obchodní podm ínky  j iným

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Kupuj ícím u odevzdá Zboží,  a um ožní mu k něm u nabýt  v lastn ické 

právo, a Kupu j ící se zavazuj e,  že Zboží převezm e a zaplat í Prodávaj ícím u Cenu za plnění Dílčí

2/ 10



sm louvy a př íslušnou DPH, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v  souv islost i 

s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH.

4. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Zboží nový, v j akost i a provedení uvedeném  v Rám cové dohodě 

a zároveň

4.1. t ak ,  aby  j ej  by lo m ožno použít  podle účelu Rám cové dohody, j e- li v  ní účel vy j ádřen ,

4.2. v j akost i a provedení dle odst avce 6 v rozsahu, ve k terém  není v rozporu s j ak ost í 

a provedením  sj ednaným  v Rám cové dohodě.

5. Je- li j ak ost  či provedení zároveň  určeno vzorkem  nebo předlohou , m usí Zboží odpov ídat  

j ak ost í nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j ak ost  nebo provedení určené 

v Rám cové dohodě a vzorek  nebo předloha,  rozhoduj e Rám cová dohoda. Určuj e- li Rám cová 

dohoda a vzorek  nebo předloha j ak ost  nebo provedení rozdílně, n ikoliv  však  rozporně, m usí 

Zboží odpov ídat  Rám cové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuj e- li Rám cová dohoda j ak ost  a provedení Zboží, j e  Prodávaj ící pov inen dodat  Zboží 

v t akové j akost i a provedení,

6.1. j ež odpov ídá v last nost em ,  k teré Prodávaj ící nebo vý robce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s oh ledem  na povahu Zboží a na zák ladě rek lam y  j im i prováděné,

6.2. j ež se hodí k účelu vyp lývaj ícím u z Rám cové dohody  a není- li v  ní vy j ádřen  pak 

k účelu,  ke k terém u se Zboží obvyk le používá,

6.3. j ež vyhovu je požadavkům  právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícím u vět ší m nožst v í Zboží, než by lo sjednáno,  j e  Kupuj ící oprávněn 

část  přesahu j ící sj ednané m nožst v í odm ítnout .

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

8. Kupní cena Zboží zahrnuj e veškeré nák lady  Prodávaj ícího spojené se splněním  j eho 

pov innost í v yp lývaj ících  z Rám cové dohody  souv isej ících  s dodáním  Zboží Kupuj ícím u. 

Kupuj ící není pov inen h radit  v  souvislost i s Rám covou dohodou žádné j in é f inančn í částky , 

než Kupní cenu a př ípadně př íslušnou  DPH, není- li uvedeno j in ak  ( t ím  není dot čeno právo 

Prodávaj ícího na př ípadnou úhradu sm luvní pokut y,  úroků z prodlen í,  či j iných sankcí,  a 

právo na náhradu škody  způsobené Kupuj ícím ) .

9. Kupní cena Zboží zahrnuj e zej m éna

9.1. nák lady  na poj išt ěn í Zboží, j e- li Prodávaj ící pov inen Zboží dle Rám cové dohody  poj ist it ,

9.2. nák lady  na ověřen í j akost i,  j e- li dle Rám cové dohody  požadováno,  včetně nákladů 

na veškeré souv isej ící úkony  (např. doprava) ,

9.3. nák lady  na zabalení Zboží, v čet ně nák ladů na nev ratný  Obalový  m at er iál,

9.4. nák lady  na dopravu Zboží Kupuj ícím u a j eho vy ložení,

9.5. nák lady  na získání j akýchkoliv  rozhodnut í,  sdělení, souhlasů,  povolen í či j iných 

výsledků  úkonů orgánů st át ní správy  či j iných subj ek tů,  nezbyt ných dle právních 

předpisů k prodej i a dodání Zboží Kupuj ícím u,

9.6. nák lady  na vy t vořen í,  získán í či přek lad Dokladů a j ej ich  dodání Kupuj ícím u,

9.7. cenu za udělen í nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dok ladům , nebo 

j ak éko liv  j ej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li p ředm ětem  duševního v last nict v í,  př ičem ž 

v t akovém  př ípadě cena za t akové licenční oprávnění čin í 5%  z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolen í obsluhy Zboží,  j e- li dle Rám cové dohody  nebo povahy  Zboží zaškolen í t řeba,

9.9. nák lady  na zkušební provoz Zboží,  bude- li Rám covou dohodou vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v  souvislost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i 

DPH, j e Kupuj ící pov inen Prodávaj ícím u t akovou DPH uhradit  ved le Ceny  za p lnění Dílčí 

sm louvy.

11. Konečné f inančn í část ky  na fak tu rách / daňových  dok ladech nesm í bý t  zaokrouh lovány  na celé 

Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaok rouh lení a haléřové vy rovnán í v př ípadě uvedení na 

fak tu ře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

12. St ane- li se prodávaj ící nespolehlivým  plát cem  nebo daňový dok lad prodávaj ícího bude 

obsahovat  číslo bankovn ího účtu, na k terý  má být  plněno, aniž by by lo uvedeno ve veřej ném  

regist ru spoleh liv ých účtů, j e kupuj ící oprávněn z f inančn ího plnění uhradit  daň z př idané 

hodnot y  př ím o m íst ně a věcně př íslušném u správci daně prodávaj ícího.

3/ 10



13. Cenu za plnění Dílčí sm louvy  a př ípadnou DPH j e Kupu j ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u do 

30 dnů od doručen í Výzvy  k úhradě Kupuj ícím u. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící oprávněn 

vyst av it  až po převzet í Zboží;  má- li bý t  dle Rám cové dohody  proveden t éž zkušební provoz, 

pak po úspěšném  ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončen í zkušebního provozu 

pozděj i než převzet í Zboží Kupuj ícím .

14. Cena za p lnění Dílčí sm louvy  a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich  odepsán í z bankovního 

účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící vyúčt u j e Kupuj ícím u Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  a př ípadnou DPH Výzvou 

k úhradě.

16. Je- li Výzva k úhradě fak t urou, m usí obsahovat  náležit ost i účet ního dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , m usí obsahovat  náležit ost i daňového dok ladu dle

§ 28 ZoDPH a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě m usí vždy  obsahovat  číslo Rám cové dohody, j e j í př ílohou m usí být  vždy  

j edno vyhot oven í Dodacího listu pot v rzeného Kupuj ícím .

19. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící pov inen doručit  Kupuj ícím u ve dvou vyhotoveních na adresu 

Kupuj ícího. Je- li v  Rám cové dohodě uvedena korespondenčn í adresa Kupuj ícího odlišná od 

adresy  Kupu j ícího,  Prodávaj ící zašle Výzvu k úhradě na korespondenčn í adresu.

20. St anov í- li Výzva k úhradě sp latnost  delší než j e j ako m in im ální stanovena v předchozím  

odstavci,  j e  Kupuj ící oprávněn uhradit  Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  a př ípadnou DPH ve lhůtě 

splat nost i určené ve Výzvě k úhradě.

21. Dodává- li Prodávaj ící Zboží v souladu s Rám covou dohodou po částech,  j e  oprávněn vystav it  

Výzvu k úhradě dodávané část i Zboží poté, co Kupuj ící převezm e př íslušnou  část  Zboží.

22. Kupuj ící neposkyt u j e zálohy.

ČÁST 4  - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽÍ

23. Prodávaj ící j e  pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání uvedeného v Rám cové dohodě,  j in ak  

do sídla organizačn í j ednot ky ,  která j m énem  Kupuj ícího uzavřela Rám covou dohodu. Nelze- li 

m ísto dodání určit  dle předcházej ící vět y ,  j e  m íst em  dodání sídlo Kupuj ícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ

24. Prodávaj ící j e  pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání v době st anovené v Dílčí sm louvě, 

j in ak  bez zbyt ečného odk ladu po uzavřen í Dílčí sm louvy.

25. Prodávaj ící je  povinen dopravit  Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8
do 15 hodin. Dodá- li Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu v j iné než uvedené době, je

Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Zboží převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  

Zboží.
26. Př ipadne- li konec sj ednané doby  plnění na sobot u,  neděli nebo svát ek ,  není Prodávaj ící

v prodlení, dodá- li Zboží nej blíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí dle odstavce

25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je- li dle Rám cové dohody  nebo zvyk lost í t řeba Zboží zabalit ,  Prodávaj ící Zboží zabalí dle 

Rám cové dohody;  není- li u j ednání o balen í Zboží v Rám cové dohodě,  pak  dle zvyk lost í,  a 

není- li j ich , pak  způsobem  pot řebným  pro uchován í Zboží a j eho ochranu.

28. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový  m ater iál nej pozděj i do doby  převzet í Zboží Kupuj ícím  j ako 

v rat ný , a to př ím o na Obalovém  m at er iálu,  v Dok ladech nebo j iným  zřej m ým  způsobem , ze 

k terého bude zřej m é, k terý  Obalový  m at er iál j e  v rat ný , j e  Kupuj ící oprávněn předat  

Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízení ( v iz část  ČÁST 8 - Obchodních podm ínek)  stej né 

m nožst v í Obalového m at er iálu t éhož druhu a srovnat elného nebo nižšího st upně opot řebení.

4/ 10



V rozsahu předán í Obalového m at er iálu Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle předchozí vět y  zaniká 

právo Prodávaj ícího na v rácen í Obalového m ater iálu.

29. V rozsahu, v něm ž Kupu j ící nev rát í v ratný  Obalový  m at er iál Prodávaj ícím u dle předchozího 

odstavce,  j e  Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícím u vyúčtovat  zálohu na v ratný  Obalový  m ater iál.  

Výše zálohy nesm í přesáhnout  dvoj násobek  poř izovací ceny  Obalového m ater iálu.

30. Doposud nev rácený  v ratný  Obalový  m at er iál j e Kupuj ící pov inen na v last n í nák lady  doprav it  

do sídla Prodávaj ícího,  a to nej pozděj i do j ednoho roku od převzet í Zboží Kupuj ícím . Kupuj ící 

j e oprávněn nahradit  nev rácený  v ratný  Obalový  m at er iál Obalovým  m at er iálem  stej ného 

druhu a srovnat elného nebo nižšího st upně opot řeben í.  Bez zbyt ečného odk ladu po převzet í 

v ráceného Obalového m at er iálu nebo j eho náhrady  Prodávaj ícím ,  j e  Prodávaj ící pov inen 

v rát it  Kupuj ícím u zaplacenou zálohu na v rat ný  Obalový  m ater iál.  Nevrát í- li Kupuj ící dosud 

nev rácený  v ratný  Obalový  m ater iál nebo Obalový  m ater iál st ej ného druhu a srovnat elného 

nebo nižšího st upně opot řeben í ani do dvou let  od převzet í Zboží Kupuj ícím , st ává se 

nev rácený  v ratný  Obalový  m ater iál v last n ict v ím  Kupuj ícího a složená záloha se stává 

v last n ict v ím  Prodávaj ícího.

31. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  um ožní Prodávaj ící 

Kupuj ícím u uplat nit  práva z přepravn í sm louvy  vůči dopravci,  pokud o to Kupuj ící 

Prodávaj ícího požádá.

32. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  j e  Prodávaj ící pov inen 

zaj ist it  dopravu u dopravce t ak , aby  Zboží byl dodán Kupuj ícím u v době uvedené v odst avci 

25 Obchodních podm ínek.

33. Je- li t řeba provést  vy ložen í Zboží z dopravního prost ředku,  j e  vy ložen í pov inen provést  

Prodávaj ící na své náklady.

34. Je- li Kupu j ící v prod lení s převzet ím  Zboží, uchová j ej  Prodávaj ící,  m ůže- li s ním  nak ládat , 

pro Kupuj ícího způsobem  př im ěřeným  okolnost em .  Převzal- li Kupuj ící Zboží,  k terý  zam ýšlí 

odm ít nou t ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnost em .  Sm luvn í st rana, k terá uchovává 

Zboží pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 

spoj ených s uchováním  Zboží,  nem ůže j ej  v šak  za účelem  zaj išt ění svého práva na úhradu 

nák ladů zadržet .

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

35. Prodávaj ící j e  pov inen spln it  svůj  závazek  z Rám cové dohody  na svůj  nák lad a nebezpečí 

řádně a včas.

36. Lze- li dluh Prodávaj ícího sp ln it  několika způsoby ,  náleží volba způsobu p lnění Prodávaj ícím u.

37. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícím u část ečné p lnění Zboží,  aniž by část ečné plnění by lo sj ednáno 

v Rám cové dohodě,  není Kupu j ící pov inen část ečné plnění př ij m out .  Př ijm e- li Kupuj ící 

část ečné plnění,  j e Prodávaj ící pov inen nahradit  Kupu j ícím u zvýšené nák lady  způsobené mu 

částečným  plněním .

38. Z j ist í- li Prodávaj ící j ak éko liv  sku t ečnost i,  k teré by m ohly m ít  v liv  na dobu plnění,  j e 

Prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu Kupuj ícího o t akových  sku t ečnostech 

inform ovat .

39. Ustanoven í §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ

40. Předání a převzet í Zboží probíhá v rám ci předávacího ř ízení.

41. Předávací ř ízení začíná okam žikem ,  kdy j e Zboží dodán do m ísta dodání a Kupuj ícím u j e 

um ožněno Zboží zkont rolovat .

42. Předávací ř ízení končí okam žikem  odm ít nut í převzet í Zboží nebo okam žikem  pot v rzen í 

Dodacího listu Kupuj ícím .

43. Pot vrzen í Dodacího listu j e okam žikem  převzet í Zboží.

44. Dodací list  m usí vždy  obsahovat

44.1. přesné označen í Prodávaj ícího a Kupuj ícího,

44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku,  j ím ž byl Zboží dodán,

5 / 1 0



44.3. číslo Dodacího listu a dat um  j eho vystavení,

44.4. číslo Rám cové dohody  a Dílčí sm louvy,

44.5. specif ikaci Zboží,

44.6. m nožst v í dodaného Zboží,

44.7. m ísto dodání dle Rám cové dohody  nebo dle Dílčí sm louvy,

44.8. seznam  předaných Dokladů.

45. Nej pozděj i společně se Zbožím  j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u t éž Doklady. 

Nesplní- li Prodávaj ící pov innost  dle předchozí vět y,  j e  v prod lení s plněním  Rám cové dohody.

46. Kupuj ící j e oprávněn odm ít nou t  převzít  Zboží,  není- li ve shodě s Rám covou dohodou, 

neobsahuj e- li Dodací list  st anovené náležit ost i nebo nej sou- li Kupuj ícím u nej pozděj i 

se Zbožím  předány Doklady.

47. Hodlá- li Kupu j ící Zboží převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Rám covou dohodou nebo Dílčí 

Sm louvou , j sou  obě Sm luvní st rany oprávněny  uvést  do Dodacího listu svá st anov iska ke 

Kupuj ícím  t v rzeném u rozporu s Rám covou dohodou.

48. Př ipoušt í- li t o povaha Zboží, má Kupuj ící právo, aby  byl Zboží před ním  překon t rolován  nebo 

aby by ly  předvedeny j eho funkce.

49. Je- li Zboží dodáván po částech, vzt ahu j í se ust anovení Obchodních podm ínek  o předán í a 

převzet í Zboží př im ěřeně t éž na předání a převzet í část i Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

50. Vlast n ické právo k Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem ,  kdy Kupu j ící potv rdí Dodací list .

51. Nebezpečí škody  na Zboží přechází na Kupu j ícího okam žikem ,  kdy Kupuj ící pot v rdí Dodací 

list , nebo kdy Kupu j ící bezdůvodně odm ít ne Dodací list  potvrdit .

52. Ustanoven í §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA

53. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Zboží a Dok lady  budou v okam žiku  j ej ich  převzet í Kupuj ícím  

vyhovovat  všem  požadavkům  Rám cové dohody ,  Obchodních podm ínek  a právních předpisů 

na rozsah, m nožst ví,  j ak ost  a provedení Zboží a Dokladů.

54. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Zboží a Dok lady  budou vyhovovat  t éž plnění nabídnut ém u 

Prodávaj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e Rám cová dohoda 

uzavřena.

55. Zboží a Dok lady  m usí bý t  prosté všech  fak t ických a právních vad a Prodávaj ící j e pov inen 

zaj ist it ,  aby  dodáním  a užíváním  Zboží a Dok ladů neby la porušena práva Prodávaj ícího nebo 

t řet ích osob vyp lývaj ící z práv duševního v lastn ict v í.  Plnění má právní vadu, pokud k něm u 

uplatňuj e právo t řet í osoba.

56. Prodávaj ící se zavazuj e ( posky tu je Kupuj ícím u záruku) , že Zboží a Dok lady  si po celou dobu 

od okam žiku  j ej ich  převzet í Kupuj ícím , až do uplynu t í Záruční doby  zachovaj í v lastnost i 

st anovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podm ínek.

57. Záruční doba začíná běžet  dnem  převzet í Zboží Kupuj ícím  nebo j eho poslední část i,  j e- li 

Zboží dodáván  po částech,  nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, j e- li dle 

Rám cové dohody  vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného ukončení zkušebního provozu 

pozděj i než okam žik  převzet í Zboží, resp. j eho poslední část i.

58. Zboží a Dok lady  m aj í vady  ( Prodávaj ící plnil vadně) , j est liže při převzet í Kupuj ícím  nebo 

kdykoliv  od převzet í Kupuj ícím  do konce Záruční doby  nebudou m ít  v last nost i stanovené v 

odstavcích 53 - 55 Obchodních podm ínek.

59. Kupuj ící má práva z vadného p lnění i v  př ípadě, j edná- li se o vadu, kterou m usel 

s vynaložen ím  obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavřen í Rám cové dohody.

60. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady  způsobené Kupuj ícím  nebo t řet ím i osobam i, ledaže 

Kupuj ící nebo t akové osoby  post upovaly  v sou ladu s Dok lady  nebo pokyny, k teré obdrželi 

od Prodávaj ícího,

6/ 10



61. Kupuj ící nem á práva z vadného plnění,  způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody  na 

věci na Kupu j ícího vněj ší událost .  To neplat í,  způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo j ak ákoliv  t řet í 

osoba, j ej ím ž prost ředn ict v ím  plnil své pov innost i v yp lývaj ící z Rám cové dohody.

62. Prodávaj ící neodpov ídá za vady  spočívaj ící v  opot řeben í Zboží, k teré j e  obvyk lé u věcí 

st ej ného nebo obdobného druhu j ako Zboží.

63. Prodávaj ící odpov ídá za vady  spočívaj ící v opot řeben í Zboží, ke k terém u do konce Záruční 

doby  vzh ledem  k požadavkům  Rám cové dohody  a Obchodních podm ínek  na j akost  

a provedení Zboží nem ělo doj ít .

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpov ídá- li Prodávaj ící za vady  Zboží nebo Dok ladů, má Kupu j ící práva z vadného plnění.

65. Kupuj ící j e  oprávněn vady  rek lam ovat  u Prodávaj ícího j ak ým koliv  způsobem , preferovaná 

j e písem ná form a. Prodávaj ící j e pov inen př ij et í rek lam ace bez zby tečného odk ladu písem ně 

potvrdit .  V rek lam aci Kupu j ící uvede popis vady  nebo uvede, j ak  se vada proj evuj e.

66. Vada j e uplatněna včas, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nej pozděj i 

v  posledn í den Záručn í doby. Př ipadne- li konec Záručn í doby  na sobot u,  neděli nebo svát ek, 

j e  vada včas uplatněna,  j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nej blíže 

následuj ící pracovní den.

67. Má- li Zboží vady, za k teré Prodávaj ící odpovídá,  má Kupu j ící právo

67.1. na odst ranění vady  dodáním  nového Zboží nebo j eho část i bez vady, pokud to není 

vzh ledem  k povaze vady  zcela zřejm ě nepř im ěřené,  nebo dodání chyběj ící část i Zboží,

67.2. na odst raněn í vady  opravou  Zboží nebo j eho část i,

67.3. na př im ěřenou slevu z Kupní ceny Zboží,  nebo

67.4. odst oupit  od Rám cové dohody.

68. Není nepř im ěřené,  požadu je- li Kupu j ící odst ran it  vady  dodáním  nového Zboží nebo j eho část i 

bez vady ,  vysky t la- li se st ej ná vada po j e j í opravě opět ovně,  nebo nem ůže- li Kupuj ící řádně 

užívat  Zboží nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

69. Kupuj ící j e  oprávněn nároky  dle odst avce 67 kom binovat ,  j e- li t o vzh ledem  k okolnost em  

m ožné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, k teré si navzáj em  odporu j í (např. dodání 

nové část i Zboží a zároveň  slevy  z Ceny  za p lnění Dílčí sm louvy  na t ut éž část  Zboží) .

70. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícím u volbu nároku z vady  v rek lam aci,  nebo bez zby tečného odk ladu 

po rek lam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupuj ící zm ěnit  bez souhlasu Prodávaj ícího;  

to neplat í,  žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže j ak o neoprav itelná.

71. Nesdělí- li Kupu j ící Prodávaj ícím u, j ak é právo si zvolil ani bez zby tečného odk ladu poté, co jej  

k tom u Prodávaj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ran it  vady  podle své volby  opravou  nebo 

dodáním  nového Zboží nebo j eho část i;  volba nesm í Kupuj ícím u způsobit  nepř im ěřené 

náklady.

72. Kupuj ící má nárok  na náhradu nák ladů účelně vynaložených v souvislost i s oznám ením  vad 

Prodávaj ícím u.

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

73. Pokud Kupuj ící požaduj e v rek lam aci odst raněn í vady, j e  Prodávaj ící pov inen neprodleně 

po obdržení rek lam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst raněn í rek lam ované vady.

74. Prodávaj ící j e pov inen odst ran it  Kupuj ícím  rek lam ovanou vadu nej pozděj i do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznám ení vady  Prodávaj ícím u.

75. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst raněn í vady  do 10 dnů od oznám ení vady  

Prodávaj ícím u, nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůt ě dle předcházej ícího odstavce, 

j e  Kupu j ící oprávněn

75.1. zaj ist it  odst raněn í vady  j inou  odborně způsobilou  právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,

75.2. požadovat  slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za p lnění Dílčí sm louvy,  nebo

75.3. od Rám cové dohody  odst oupit .

7/ 10



76. Veškeré nák lady  vzn ik lé Kupuj ícím u v souv islost i s odst raněn í vady  způsobem  dle 

předchozího odst avce j e Prodávaj ící pov inen Kupuj ícím u uhradit .

77. Prodávaj ící j e  pov inen odst ran it  vadu bez ohledu na to, zda j e uplatnění vady  oprávněné 

či nikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplat nění vady  Kupuj ícím  neby lo oprávněné,  

t j . že Prodávaj ící za vadu neodpov ídal,  j e  Kupu j ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u veškeré j ím  

účelně vynaložené nák lady  v souv islost i s odst raněním  vady.

78. Kupuj ící j e pov inen posky tnou t  Prodávaj ícím u součinnost  nezbyt nou k odst raněn í vady.

79. Do odst ranění vady  nem usí Kupu j ící plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny  za p lnění Dílčí 

sm louvy  a př ípadnou př íslušnou  DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

80. Při dodání nového Zboží nebo j eho část i v rát í Kupuj ící Prodávaj ícím u na nák lady  

Prodávaj ícího Zboží nebo j eho část  původně dodanou.

81. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskyt nu tého Prodávaj ícím  dle Rám cové dohody, 

než Zboží,  užij í se ust anovení odstavců 64 -  80 obdobně.

82. Ustanoven í § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužij í.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Zboží nebo Dok lady  či j akoukoliv  j ej ich část  ve sj ednané 

době, j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 0,5%  z Ceny za 

plnění Dílčí sm louvy  za každý den prodlení,  nej m éně však  5.000, -  Kč za každý den prodlení.

84. Poruší- li Kupuj ící pov innost  zap lat it  Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  ve sj ednané době, j e 

pov inen uhradit  Prodávaj ícím u úrok  z prod lení ve výši právních předpisů.

85. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupuj ícím u Zboží bez vad, j e pov inen uhradit  

Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 5%  z Ceny za plnění Dílčí sm louvy  za každý den prodlení, 

nej m éně však  5.000, -  Kč za každý den prodlení.  Úhradou sm luvní pokut y nej sou dot čena 

práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

86. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepost oupit  žádnou svou poh ledávku  za Kupuj ícím  vyp lývaj ící 

z Rám cové dohody ,  by ť  by t akové post oupení by lo neplat né či neúčinné, j e Prodávaj ící 

pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 20%  z nom inální hodnot y  postoupené 

poh ledávky , včetně hodnot y  př ípadného př íslušenst v í ke dni účinnost i postoupení vůči 

post upníkov i.

87. Poruší- li Prodávaj ící j ak éko liv  j in é pov innost i v yplývaj ící z Dílčí sm louvy,  Rám cové dohody  

nebo Obchodních podm ínek , než pov innost i,  na k teré se vzt ahu je sm luvní pokut a dle t ét o 

část i,  j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 5%  z Ceny za plnění 

Dílčí sm louvy  za každý j ednot liv ý  př ípad porušen í pov innost i,  m in im álně však  5.000, -  Kč za 

každý j ednot liv ý  př ípad.

88. Zaplacen í sm luvní pokut y nezbavu je Prodávaj ícího pov innost i spln it  dluh sm luvní pokut ou 

utvrzený.

89. Kupuj ící j e  oprávněn požadovat  náhradu škody  a nem ajetkové új m y způsobené porušením  

pov innost i,  na kterou se vzt ahu je sm luvní pokut a, v plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší- li Sm luvní st rana Rám covou dohodu podst at ným  způsobem , m ůže druhá Sm luvní 

st rana písem nou form ou od Rám cové dohody  odst oupit .

91. Podstat né j e t akové porušen í pov innost i,  o něm ž Sm luvní st rana porušuj ící Rám covou 

dohodu j iž při uzavřen í Rám cové dohody  věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvní 

st rana Rám covou dohodu neuzavřela,  pokud by t ot o porušení předvídala;  v ost at ních 

př ípadech se má za to, že porušení podst at né není.

92. Podstat ným  porušen ím  Rám cové dohody  j e t éž prodlení s dodáním  Zboží o v íce než 

30 kalendářních dní.

93. Kupuj ící j e  oprávněn od Rám cové dohody  odst oupit  t éž z důvodů uvedených v část i Předání 

a převzet í Zboží ( viz ČÁST 8 - Obchodních podm ínek) .

8 / 1 0



94. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody ,  ukáže- li se j ako nepravdivé j akékoliv  

proh lášen í Prodávaj ícího uvedené v odstavci 105, nebo ocit ne- li se Prodávaj ící ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

95. Sm luvní st rana m ůže od Rám cové dohody  odst oupit ,  pokud z chování druhé Sm luvn í st rany  

nepochybně vyplyne,  že poruší Rám covou dohodu podst at ným  způsobem , a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istot u.

96. Jakm ile Sm luvn í st rana oprávněná odst oupit  od Rám cové dohody  oznám í druhé Sm luvní 

st raně, že od Rám cové dohody  odst upu je,  nebo že na Rám cové dohodě set rvává,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

97. Zak ládá- li p rodlení Sm luvn í st rany  nepodstatné porušen í j e j í pov innost i z Rám cové dohody, 

m ůže druhá Sm luvn í st rana od Rám cové dohody  odst oupit  poté, co prod lévaj ící Sm luvní 

st rana svoj i pov innost  nesplní ani v dodat ečné př im ěřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvní 

st rana poskyt la výslovně nebo m lčky.

98. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodatečnou lhůtu k plnění 

a že j í lhůtu j iž neprodlouží,  plat í,  že m arným  uplynut ím  t ét o lhůty  od Rám cové dohody  

odst oupila.

99. Posky t la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prod lévaj ící nepř im ěřeně k rát kou dodatečnou lhůtu 

k plnění a odst oupí- li od Rám cové dohody  po j ej ím  uplynut í,  nastávaj í účinky  odst oupení 

t eprve po m arném  uplynu t í doby, která m ěla být  prod lévaj ící Sm luvní st raně posky t nu ta j ako 

př im ěřená. To p lat í i t ehdy , odst oupila- li Sm luvní st rana od Rám cové dohody ,  aniž by 

prodlévaj ící Sm luvn í st raně dodat ečnou lhůtu k plnění poskyt la.

100. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody  v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 

podané do zadávacího ř ízení veřej né zakázky  inform ace nebo dok lady,  k teré neodpovídaj í 

skut ečnost i a m ěly nebo m ohly  m ít  v liv  na výsledek  ř ízení.

101. Odst oupením  od Rám cové dohody  se závazek  zrušu je od počátku.

102. Plnil- li Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupu j ící od Rám cové dohody  odst oupit  j en  ohledně 

nesplněného zbyt ku plnění. Nem á- li v šak  část ečné p lnění pro Kupuj ícího význam , m ůže 

Kupuj ící od Rám cové dohody  odst oupit  ohledně celého plnění.

103. Zavazuje- li Rám cová dohoda Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u dílčím u 

plnění, m ůže Kupuj ící od Rám cové dohody  odst oupit  j en  s účinky  do budoucna. To neplat í,  

nem aj í- li j iž př ij atá d ílčí p lnění sam a o sobě pro Kupuj ícího význam .

104. Ustanoven í §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

105. Prodávaj ící proh lašu je,  že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není znám o, 

že by vůči něm u by lo zaháj eno insolvenční ř ízení. Rovněž proh lašu je,  že vůči něm u není 

v právní m oci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správn ího,  daňového či j iného 

orgánu na plnění,  k teré by m ohlo být  důvodem  zahájení exekučního ř ízení na m aj et ek  

Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči něm u t akové ř ízení by lo zaháj eno.

106. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 

zákoníku.

107. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku  za Kupuj ícím  vyp lývaj ící 

z Rám cové dohody  nebo vzn ik lou v souvislost i s Rám covou dohodou.

108. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započt en í žádné své poh ledávky  za 

Kupuj ícím  vyp lývaj ící z Rám cové dohody  nebo vzn ik lé v souvislost i s Rám covou dohodou na 

j akoukoliv  pohledávku  Kupuj ícího za Prodávaj ícím .

109. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započt ení j ak éko liv  své sp latné i nesplat né 

poh ledávky  za Prodávaj ícím  vyp lývaj ící z Rám cové dohody  nebo vzn ik lé v souv islost i 

s Rám covou dohodou (zejm . sm luvn í pokutu)  na poh ledávky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

110. Prodávaj ící j e  pov inen zachovávat  m lčen livost  o všech  sku tečnost ech a in form acích,  které 

j sou  obsažené v Rám cové dohodě a dále o všech  sku tečnost ech a in form acích,  k teré mu byly 

v souv islost i s Rám covou dohodou nebo j ej ím  plněním  j ak kol iv  zpř íst upněny,  předány  či 

sděleny,  nebo o nichž se j ak koliv  dozvěděl,  vy j m a t ěch,  k teré j sou  v okam žiku,  kdy se s nim i 

Prodávaj ící seznám il,  prokazatelně veřej ně př ístupné nebo t ěch, k teré se bez zav iněn í

9/ 10



Prodávaj ícího veřej ně př ístupným i stanou. Prodávaj ící nesm í t akové sku tečnost i a in form ace 

použít  v  rozporu s j ej ich  účelem , nesm í j e  použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesm í 

j e použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Pov innost i dle t ohot o odst avce j e Prodávaj ící pov inen 

zachovávat  i po zániku závazku z Rám cové dohody, vy j m a př ípadů, kdy se t akové 

skut ečnost i a in form ace stanou prokazatelně veřej ně př ístupné bez zav iněn í Prodávaj ícího. 

Povinnost i dle t ohot o odstavce se nevzt ahuj í na př ípady ,  kdy j e  Prodávaj ící pov inen zveřej n it  

t akové sku tečnost i nebo inform ace na zák ladě pov innost i u ložené mu právním  předpisem  

nebo rozhodnut ím  orgánu veřej né moci.

111. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Rám covou dohodou j ak éko liv  své pov innost i,  nahradí 

Kupuj ícím u škodu a nem aj et kovou  újm u z t oho vznik lou. Pov innost i k náhradě se Prodávaj ící 

zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splněn í pov innost i zabrán ila m im ořádná nepředv ídat elná 

a nepřekonat elná překážka vznik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka vzn ik lá z osobních 

pom ěrů Prodávaj ícího nebo vzn ik lá až v době, kdy byl Prodávaj ící s plněním  pov innost i 

v  prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící pov inen překonat , j ej  v šak  pov innost i 

k náhradě nezprost í.

112. Vzh ledem  k veřej noprávním u charak t eru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuj e,  

že j e  s t ou to skut ečnost í obeznám en a souh lasí se zveřej něn ím  Rám cové dohody  v rozsahu  

a za podm ínek  vyp lývaj ících  z př íslušných právních předpisů.

113. Prodávaj ící si j e  vědom , že j e  ve sm yslu §2 písm . e)  zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inančn í 

kont role ve veřej né správě a o zm ěně něk t erých zákonů, ve znění pozděj ších  předpisů, 

pov inen spolupůsobit  při výkonu f inančn í kont roly .

114. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní st rany  

nebo em ail podepsaný  zaručeným  elek t ron ickým  podpisem  oprávněné osoby  Sm luvní st rany.

10/ 10



SPRAVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 k RD č

Specifikace předmětu plnění a ceník

A. Sort im ent  zboží, orientační m nožství, sjednané cenv ( položkový rozpočet)

N á z e v  a  d r u h

P ř e d p o k lá d

a n é

m n o ž s t v í  

( v  b a l )

Ce n a  

v  K č  z a  

1 b a l  

( b e z  

D P H )

D P H  

2 1 %  

z a  1 

b a l

C e n a  

v  K č  z a  

1 b a l  

( v č.  

D P H )

C e lk o v á  

n a b íd k o v á  

c e n a  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í  

b e z  D P H

D P H

2 1 %  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í

C e lk o v á  

n a b íd k o v  

á  c e n a  z a  

p ř e d p o k l .  

m n o ž s t v í  

v č.  D P H

D e z in f e k č n í

u b r o u s k y
1 0 0  0 0 0

C e lk o v á  

n a b íd k o v á  ce n a  

v  K č  b e z  D P H



Příloha č. 3 Rám cové dohody

Čestné prohlášení o poddodavatelích

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno Kliknět e sem  a zadej t e text .

Sídlo/ m íst o podnikán í Kliknět e sem  a zadej t e text .

I ČO Kliknět e sem  a zadej t e text .

Zastoupen Kliknět e sem  a zadej t e text .

k terý  podává nabídku na podlim it n í sek torovou veřej nou  zakázku  s názvem  „ Dezin fekčn í ubrousky  
2020" ,  t ím t o čestně proh lašu je,  že':

 Při p lnění zakázky  s názvem  „ Dezin fekčn í ubrousky  2020"  nepoužij e žádné poddodavat ele.

 Při p lnění zakázky  s názvem  „ Dezin fekčn í ubrousky  2020"  použij e t y t o poddodavat ele:

I dent ifikační údaje poddodavatele: Část zakázky plněná poddodavatelem:

Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej te text .

V Kliknět e sem  a zadej t e t ex t .dne Kliknět e sem  a zadej te text .

Kliknět e sem  a zadej t e text .

' Účast n ík  zašk r t n e př íslušné pol íčko,  a d o p ln í p ř íp adn é p od d od av a t e le  a část i zakázky,  k t eré m aj í t i t o  p od d od av at e lé  p ln it

Strana 1 (celkem 1)



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č.4 Výzvy  k podání nabídky

Podrobná specifikace materiálu k veřejné zakázce s názvem  

„Dezinfekční ubrousky 2020"

Dezinfekční ubrousky na ošet ření povrchů s ant ibakteriální a ant ivirovou účinnost í dle 
EN 14476+ A2.
Účinná dezinfekční tekut ina na bázi alkoholu dle EN 14476+ A2

Dezinfekční ubrousky budou baleny po 100 ks v uzavíratelném obalu.
Na přebalu budou uvedeny informace k použit í v českém  jazyce.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1095389

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 538b7dbf-5c72-4877-a766-99418f02f5fa

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.09.2020 09:36:25


		2020-09-14T07:36:39+0000


		2020-09-16T14:51:52+0200
	Ing. Marcela Pernicová 5086a352bcabafb22f7f987d24a75ba07c1b2652




